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BaĢlık: Ortaokul Beden Eğitimi Dersi Fiziksel GeliĢim Performanslarının Okul 

Spor Takımlarında Yer Alabilme Durumuyla KarĢılaĢtırılması 

Öğrencinin Adı: Onur YAMAN 

DanıĢman: Dr. Öğr. Üyesi Hüseyin ÇAMLIYER 

Anabilim Dalı: Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı 

ÖZET 

Amaç: Bu çalıĢmanın amacı ortaokullarda ki beden eğitimi dersi uygulamalarının 

öğrencilerin okul spor takımlarında oynayabilecek fiziksel performans düzeyine 

ulaĢabilmelerinde ne derecede etkili olabileceğine iliĢkin, ders dıĢında bir spor 

etkinliğine katılma, spor takımlarında yer alma ve baĢarılı olabilme parametrelerini 

ortaya koymaktır. 

Gereç ve Yöntem: AraĢtırmanın örneklemini Ġzmir ili Bornova ilçesindeki iki 

ortaokul oluĢturmuĢtur. Bu okullardan 2016-2017 Öğretim yılı Bahar (2.Dönem), 

2017-2018 Güz (1.Dönem) ve 2017-2018 Bahar (2.Dönem) Eğitim ve öğretim 

yıllarına ait 718 ortaokul öğrencisinin beden eğitimi dersine iliĢkin beden eğitimi 

öğretmeni tarafından yapılmıĢ fiziksel ölçümlerin üç yarıyıllık verileri kullanılmıĢtır. 

Bulgular: Okul takımında yer alan öğrencilerin fiziksel performans test skorlarının 

okul takımında yer alamayan sporculara göre daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. 

Sonuçlar: Okul spor takımlarında yer alan erkek ve kız öğrencilerin fiziksel 

geliĢimi, okul spor takımlarında yer almayan öğrencilere göre daha hızlı geliĢim 

göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Beden Eğitimi, Fiziksel Uygunluk, Fiziksel Performans, Okul 

Sporları 
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TITLE: Comparison of Physical Development Performance of Secondary 

School Physical Education Lesson with Placement in School Sports Teams 

Student Name: Onur YAMAN 

Supervisor Name: Dr. Öğr. Üyesi Hüseyin ÇAMLIYER 

Department: Department of Physical Education and Sports 

 

SUMMARY 

 

Purpose: The purpose of this study is to determine the effectiveness of physical 

education classes in achieving the physical performance level that students can play 

in school sports teams and to attend a sporting event except for lessons, take part in 

sports teams and be successful is to determine parameters 

Materials and Methods: The sample of there search is composed of two middle 

schools in the province of Bornova, Izmir. The physical measure ments made by the 

physical education teachers of the 718 middle school students belonging to the 

academic year of 2016-2017 Spring (2nd period), 2017-2018 Fall (1st period) and 

2017-2018 Spring (2nd period) semester data are used. 

Results: The physical performance test scores of the students in the school team 

were found to be higher than those in the school team. 

Conclusion: The physical development of male and female students in school sports 

teams is growing faster than that of non-school sports teams. 

Keywords: Physical Education, Physical Fitness, Physical Performance, School 

Sports 
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1. GĠRĠġ VE AMAÇ 

 

Spor; sağlıklı bir yaĢam için, duygusal ve sosyal geliĢimi dengeli, özgüveni 

yüksek, mücadeleci, dinamik, üreten, çağdaĢ bir toplum oluĢturmada çocuk, genç ve 

eriĢkinlere bir yaĢam biçimi sunabilme açısından önem taĢımaktadır.  

Okullarda sadece beden eğitimi derslerine katılmak önemli olmakla birlikte 

bunun yanı sıra takımlarda oynayabilecek düzeye gelme veya bazı özelliklerini spor 

takımlarına girerek de sergilemek önemlidir. Bu nedenle öğrenciler zaman zaman 

okul takımlarında oynayan ve oynaması gereken çaba içinde olması veya 

yönlendirilmesi gerekmektedir. Sadece fiziksel bir yarıĢ - rekabet ortamlarına 

sokulan bu öğrencilerin fiziksel geliĢim özelikleri dengeli bir geliĢim için dersin 

hedef kazanımları açısından da yeterli olabileceği düĢünülemez. GeliĢen beceri 

özgüvenle, özgüvendeki geliĢim duygusal geliĢimle, duygusal geliĢim sosyal 

geliĢimle entegre olmadığı sürece bir ders hangi ders olursa olsun geliĢimsel 

hedeflere ulaĢmada baĢarılı sayılamaz. Bu noktadan hareketle bir beden eğitimi dersi 

uygulamasının dönemsel ve yıllık fiziksel ölçütlerdeki geliĢim düzeyi, okul spor 

takımları seçimlerinde temel parametreler olarak her zaman kullanılabilir. Bu 

geliĢimleri iyi takip edebilen ve kayda alabilen bir beden eğitimi öğretmeninin 

baĢarısı okulu ve öğrencileri kapsamında beden eğitimi dersinin, bölge ve ulusal 

düzeyde de sportif baĢarılarının göstergesi haline gelebilir. 

Beden eğitimi öğretmenleri öğrencilerini okul spor takımlarına yönlendirme 

yapmadığı sürece, öğrenciler okul takımlarına girme, takımlarda yer alma oynama 

gibi durumlara isteklilik göstermediği sürece beden eğitimi derslerinin ders 

amaçlarına ulaĢılabilmesi mümkün görülemez. Öğrencilerin her yarıyıl fiziksel 

geliĢim performanslarının takibi bu sürecin en önemli adımlarından biridir. Böylece 

beden eğitimi öğretmeni öğrencilerinin geliĢim düzeylerinin yakın takipçisi ve 

öğrencilerini etkinliklere yönlendirebilecek en uygun kiĢi olarak öğrenciler açısından 

da daha etkin ve aktif bir sürecin tetikleyicisi olur. Çünkü hiçbir fiziksel geliĢim bir 

anda kendiliğinden bir yetenekmiĢ gibi ortaya çıkmaz. Emek, yatırım ve takip 

gerekir. Böyle bir süreç takibiyle öğretmen daha sistematik ve planlı döngüyü 
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baĢlatabilir. Bu durum sistem içinde yer alan tüm beden eğitimi öğretmenleri 

açısından öğrencilerine iliĢkin somut bir baĢarı değerlendirme parametreleri ortaya 

çıkarabilir 

Ortaokulda öğrenci olup beden eğitimi dersine devam eden öğrencilerin fiziksel 

geliĢimlerini yansıtan performans ölçümleri çalıĢmanın temelini oluĢturmaktadır. 

Beden eğitimi dersine katılan tüm ortaokul öğrencileri dönem sonunda fiziksel 

geliĢim performans testlerine tabi tutulmaktadır. Bu testler beden eğitimi derslerinde 

yapılmaktadır. Beden eğitimi derslerine katılan bu öğrencilerin içinde aynı zamanda 

okul spor takımlarında yer alan öğrenciler de bulunmaktadır. Sadece beden eğitimi 

dersi olarak iĢlenen bir dersin fiziksel performans düzeyleri ile hem beden eğitimi 

hem de ders dıĢı takım çalıĢmalarına katılan okul spor takımlarındaki oyuncuların 

fiziksel geliĢim performans düzeylerinin karĢılaĢtırılması beden eğitimi derslerinin 

takım düzeyinde oynayabilme performanslarına sağlayacağı katkının ne düzeyde 

etkili olabildiğini ortaya çıkarabileceği düĢünülmektedir. 

 

1.1. ARAġTIRMANIN AMACI 

 

 Bu çalıĢmanın amacı, ortaokul öğrencilerinin fiziksel geliĢimlerinin okul 

takımlarında yer alma durumları açısından incelenmesidir. 

 

1.2.  ARAġTIRMANIN ÖNEMĠ 

 

Beden eğitimi derslerinde nitelikli ve hedefleri olan çalıĢkan bir beden eğitimi 

öğretmeni çalıĢmalarının sonucunu dönüt olarak alabilmesi çok önemlidir. Bu 

dönütleri sağlayan fiziksel testler dediğimiz bir takım somut ölçümlerdir. Bu ölçüm 

sonuçları aylık, dönemlik ve yıllık olarak yeni hedef ve parametreler belirlemekte iĢi 

kolaylaĢtırıcı olur. Diğer yandan da öğretmene yeni hedefler belirlemek için geri 

bildirimler verir. Bunun sonucu olarak hangi öğrencilerin hangi dönemlerde 

maksimum nereye kadar ulaĢabileceğini görmesini sağlar. ÇalıĢmalarını 

değerlendirerek yeniden gözden geçirir ve eksikliklerini tamamlar. Sonuçta bu 

verileri değerlendirip hangi öğrencilerin hangi spor takımlarında oynayabileceklerine 
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iliĢkin tahminlerini gerçekleĢtirir ve ilgili yönlendirmeler yapar. Bu veriler sadece 

fiziksel kapasite açısından yapılan bir değerlendirmedir ve yeterli değildir. Okul 

takımlarında oynayabilmesi için teknik ve taktiksel çalıĢmalarla eğitim 

desteklenmesi gerekmektedir. Böylece öğrencilerin yönlendirmesinde büyük bir 

kolaylık sağlayabilir. 

 

1.3.  SINIRLILIKLAR 

 

Beden eğitimi dersinin geliĢimsel etkisine bağlı olarak ortaya çıkan özelliklerin 

test edilmesinde kullanılan test ölçüm araçları araĢtırmamızda bir sınırlılık 

oluĢturmuĢtur. Bu sınırlılık diğer bir yönde 3 dönemle de sınırlandırılmıĢtır. [ 2016 -

2017 Öğretim yılı Bahar (2.Dönem), 2017-2018 Güz (1.Dönem) ve 2017-2018 Bahar 

(2.Dönem) ] Eğitim ve öğretim yıllarına ait 718 ortaokul öğrencisinin beden eğitimi 

dersine iliĢkin beden eğitimi öğretmeni tarafından yapılmıĢ olan ölçümleri ile 

sınırlıdır. 

 

1.4. ARAġTIRMA SORULARI 

 

1.   Okul takımlarında yer almayan ortaokul öğrencilerinin fiziksel uygunluk testi 

puanları tekrarlanan ölçümlerde nasıl dağılmaktadır? 

 

2. Okul takımlarındaki ortaokul öğrencilerinin fiziksel uygunluk testi puanları 

tekrarlanan ölçümlerde nasıl dağılmaktadır? 

 

3. Ortaokul öğrencilerinin fiziksel uygunluk testi puanları okul takımında 

bulunabilme durumuna göre farklılaĢmakta mıdır? 

 

4. Ortaokul öğrencilerinin fiziksel uygunluk testi puanları okul takımında yer 

alamama durumuna göre farklılaĢmakta mıdır? 

 

5. Ortaokul öğrencilerinin kiloları, okul takımında yer alma durumlarına göre 

ölçümler arasında farklılaĢmakta mıdır? 
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6. Ortaokul öğrencilerinin boyları, okul takımında yer alma durumlarına göre 

ölçümler arasında farklılaĢmakta mıdır? 

 

7. Ortaokul öğrencilerinin çekebildikleri mekik sayıları, okul takımında yer alma 

durumlarına göre ölçümler arasında farklılaĢmakta mıdır? 

 

8. Ortaokul öğrencilerinin çekebildikleri Ģınav sayıları, okul takımında yer alma 

durumlarına göre ölçümler arasında farklılaĢmakta mıdır? 

 

9. Ortaokul öğrencilerinin sağa uzanabilme puanları, okul takımında yer alma 

durumlarına göre ölçümler arasında farklılaĢmakta mıdır? 

 

10. Ortaokul öğrencilerinin sola uzanabilme puanları, okul takımında yer alma 

durumlarına göre ölçümler arasında farklılaĢmakta mıdır? 

 

1.4. ARAġTIRMA MODELĠ 

 

Bu çalıĢmada geçmiĢe yönelik verileri değerlendirmeye dayanan, retrospektif 

çalıĢma yöntemi kullanılmıĢtır. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

 

 

2.1. BEDEN EĞĠTĠMĠ VE SPOR 

 
Beden eğitimi kavramı, yakın bir zamana kadar bedensel egzersiz olarak, 

günümüzde ise hareket eğitimi olarak nitelendirilmiĢtir. Beden eğitimi, genel eğitim 

sistem ve yöntemlerine uygun olarak bireyin fiziksel ve ruhsal niteliklerini, hareket 

yoluyla planlı olarak geliĢtirip yaĢantıya dönüĢtüren bir süreçtir. Beden eğitimi 

etkinlikleri çocukların hareket etme, motorsal beceriler yoluyla yaĢantılar edinme, 

mücadele etme ve takdir edilme, baĢka çocuklarla oynamak gibi ihtiyaçlarını 

karĢılar. Beden eğitiminin temel amacı, çocukların biliĢsel, deviniĢsel ve duyuĢsal 

geliĢimlerini en üst düzeye çıkarmaktır(Özbek 2003). 

 

Beden eğitimi dersinin kurumlaĢması ve ders olarak ilk orta öğretim 

kurumlarının programına alınması Cumhuriyet dönemine rastlamıĢtır. 1926 yılında 

okulların müfredat programlarına jimnastik adı altında giren bu ders daha sonra 

beden eğitimi dersi adını almıĢtır(Çöndü, 1999). Beden eğitimi, bireyin bedenen, 

ruhen ve fikren geliĢimini sağlamak, günlük yaĢama ve iĢ yaĢamının koĢullarına 

hazırlamak, ulusal bilinç ve yurttaĢlık duygularını kuvvetlendirmek amacıyla 

yapılan, düzenli ve metotlu çalıĢmaların tümüne denir(Kuru, 2000). 

 

Beden eğitimi etkinlikleri sayesinde alınan fazla kaloriler harcanmakta; 

bağıĢıklık sistemi güçlenmekte; dolaĢım ve solunum sistemleri daha iyi çalıĢmakta; 

dengeli ve düzenli beslenilmekte: çeĢitli spor dallarına özgü farklı beceriler, teknikler 

ve taktikler de öğrenilmektedir(Güllü, 2007). Ayrıca Beden eğitimi dersi öğrencilere 

sağlık, dinçlik, eğlence, etkile(n)me, estetik, biçimlenme, performans, kendine 

güven, macera, toplumsallık, rekreasyon, gibi yetilerde kazandırır. Ġlköğretim 

dönemi düĢünüldüğünde özellikle 7-9 yaĢ arasındaki öğrenciler temel hareket 

becerileri kazanırken 10-11 yaĢındaki öğrenciler özelleĢmiĢ hareket becerileri ve 12-

14 yaĢındaki öğrenciler ise sportif hareket becerileri kazanarak fiziksel olarak aktif 

olabilirler(Pangrazzi 2001; Gallahue, 2003). 
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Genel eğitim kapsamı içerisinde beden eğitimi ve spor, bireyin bedenen ve 

zihnen disipline edilmesi, kurallara uyması, çağdaĢ modern eğitim anlayıĢında, birey 

olma, kendini gerçekleĢtirme sorumluluk bilincine varma ve bu değerlerle 

yoğrulması genel eğitim ve beden eğitimi ile örtüĢmektedir. GeliĢmiĢ ülkelerde genel 

eğitim programları içerisinde beden eğitimi ders yükünün önemli yeri vardır. ÇağdaĢ 

eğitim anlayıĢında genel eğitim, beden eğitimi ve spor ile desteklenmektedir. Yine bu 

toplumlarda okullarda kazandırılan spor eğitiminin bireylerin sonraki yaĢantılarında 

da devam ettiği gözlemlenmektedir (Aybek 2007). 

 

Ġlköğretim kurumlarında uygulanabilecek olan beden eğitimi ve spor etkinlikleri, 

çocukların motor beceri ve yeteneklerinin geliĢtirilebilmesi, olumlu davranıĢların 

kazandırılabilmesi, yetiĢkinlik döneminde, sporu alıĢkanlık haline getirip aksatmadan 

sürdürebilmeleri ve sağlıklı olabilmeleri yönünden önemlidir (Yenal ve ark. 1999). 

 

Beden eğitimi, yer değiĢtirme hareketleri, temel hareket bilgi ve becerileri, 

dengeleme hareketleri, nesne kontrolü gerektiren hareketler ve bunların birlikte 

kullanıldığı birleĢtirilmiĢ hareketleri kapsamaktadır. Bu becerilerin temel olarak 

ilköğretim birinci, ikinci ve üçüncü sınıflar içinde geliĢtirilmesi 

düĢünülmektedir(Temel ve AvĢar, 2009). 

 

Sallis ve McKenzie (1991) Beden Eğitimi derslerinin öğrencilerin fiziksel 

aktivitelerine nasıl etkilediğini ve yine beden eğitiminin halk sağlığı için nasıl rol 

aldığını araĢtırmıĢtır. Sonuç olarak öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerini artıran 

beden eğitimi derslerinin halk sağlığını artırmada önemli bir role sahip olduğu 

belirtilmiĢtir(Sallis ve McKenzie, 1991). 

 

Bir baĢka çalıĢmada(Haywood 1991) aktif yaĢam Ģekli için Beden eğitimin 

önemli bir role sahip olduğunu vurgulamıĢtır. ÇalıĢmasında ilkokul beden eğitimi 

dersinde orta ve Ģiddetli egzersizler, oyun ve dans etkinliklerine maksimal katılımı 

sağlayan öğrencilerin egzersizin sağlıkla ilgili faydalarından yüksek düzeyde 

faydalandıkları belirtilmiĢtir. 
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2.1.1. Beden Eğitimi Dersinin Genel Amaçları 

 

Özellikle okullar, her yönüyle geliĢmiĢ sağlıklı bir toplumun yetiĢtirilmesinde 

oldukça önemli bir yere sahiptir. Bunlarla birlikte okullar kendini her konuda 

disipline eden, sorumluluk duygusu olan ve akıllı seçenekler yapabilen bireyler 

olarak yetiĢmelerine de olanak sağlar. Birçok öğrenci ve aile, beden eğitimi ve 

sporun okul programı içerisindeki gerçek değeri hakkında yeterince bilgiye sahip 

değillerdir. Aileler öğrenmenin sadece masa baĢında çalıĢarak gerçekleĢmeyeceğini 

bilmelidirler. O nedenle beden eğitiminin amaçlarının öğrencilere, onların ailelerine 

ve topluma tanıtılması gerekmektedir (Tamaer ve Pulur 2001). 

 

Spor çocuğun, çevresini tanıması ve iletiĢim kurabilmesine yardımcı olmaktadır. 

Toplumsal yöndeki olumlu etkiler, çocuğun duygusal ve sosyal açıdan da sağlıklı 

büyümesine yardımcı olmaktadır. Sporun toplumsal yaĢamdaki bu önemi nedeniyle, 

birçok ülkede, beden eğitimi derslerine önem verilmiĢtir. Eğitimin genel ve özel 

amaçlarının beden eğitimi dersleriyle kazandırılması hedeflenmiĢtir. Beden Eğitimin 

Genel amaçları arasında; 

 

 

1. Atatürk‟ün ve düĢünürlerin beden eğitimi ve spor konusunda söyledikleri 

sözleri açıklayabilme. 

2. Bütün organların ve sistemlerin seviyesine uygun olarak güçlendirme ve 

geliĢtirme. 

3. Sinir, kas ve eklem koordinasyonunu sağlayabilme. 

4. Ġyi duruĢ alıĢkanlığı edinebilme. 

5. Beden eğitimi ve sporla ilgili temel bilgi, beceri, tavır ve alıĢkanlıkları 

edinebilme. 

6. Ritim ve müzik eĢliğinde hareketler yapabilme. 

7. Halk oyunlarımızla ilgili bilgi ve beceriler edinme ve bunları uygulamaya 

istekli olma. 

8. Beden eğitimi ve sporun sağlığa yararlarını kavrayarak boĢ zamanlarını 

9. Spor faaliyetleri ile değerlendirmeye istekli olabilme. 
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10. Temel sağlık kuralları ile ilk yardım ile ilgili bilgi, beceri, tavır ve 

alıĢkanlıklar edinebilme. 

11. Doğayı sevme, temiz hava ve güneĢten faydalanabilme. 

12. ĠĢbirliği içinde çalıĢma ve birlikte hareket etme alıĢkanlığı edinebilme. 

13. Görev ve sorumluluk alma, lidere uyma, liderlik yapabilme. 

14. Kendine güven duyma, doğru yer ve zamanda hızlı karar verebilme. 

15. Dostça oynama ve yarıĢma, kazanma, taktir etme kaybetmeyi kabullenme, 

hile ve haksızlığın karĢısında olabilme. 

16. Demokratik hayatın gerektirdiği tavır ve alıĢkanlıkları edinebilme. 

17. Kamu kaynaklarını iyi kullanabilme ve koruyabilme yer almaktadır(M.E.B 

1997). 

18. Spor araç ve tesisleri hakkında bilgi sahibi olma ve bunları gereği gibi 

kullanabilme. 

 

 

2.1.2. Beden Eğitimi Derslerinin Faydaları 

 

Beden eğitimi dersi eğitim sürecinin önemli bir parçasıdır. Öğrenciyi meĢgul 

etmek için diğer ders programlarına eklenmiĢ gereksiz bir ders değildir(Bucher, 

1983). 

 

Beden eğitimi dersinin temel amacı, her bireyin fiziksel, zihinsel, sosyal ve 

duygusal geliĢimini sağlamıĢ olarak demokratik toplumda yer almasına katkıda 

bulunmaktır. Bu derste çocuk; fiziksel yeterliğini en üst düzeyde geliĢtirir ve 

sürdürür, yararlı bedensel beceriler geliĢtirir, toplumda görev almaya istekli olur, 

bedensel etkinliklerden hoĢlanır. Bir baĢka yazara göre de beden eğitimi dersinde 

çocuk: 

 

1- Beden eğitimi etkinlikleri ile kendini tanır ve tanıtır. 

2- Yeteneklerini geliĢtirir, sınırlı ve güçlü yönlerini geliĢtirir.  

3- Vücuduna karĢı bilinçlenir. 

4- Beceriler kazanarak organizmasını en etkili bir biçimde kullanmasını öğrenir. 
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5- Sağlıklı ve mutlu yaĢam için gerekli bilgi, beceri, alıĢkanlık ve kiĢisel-

toplumsal davranıĢlar kazanır. 

 Beden eğitimi uzun süreli yaĢam kalitesi sağlamak amacıyla, bireye fiziksel 

ruhsal ve sosyal beceriler kazandıran bedensel etkinlikleri içine alan bir süreç olarak 

tanımlanabilir(Tamer 1991). 

 

 Beden eğitiminin bireyin fiziksel geliĢimine etkisi: Bireyin fiziksel geliĢimine 

katkıda bulunmak beden eğitimi programında çok öne çıkan bir amaçtır. Eğitimin 

baĢka alanları fiziksel geliĢime bu kadar katkıda bulunmaz. Hareket etmek insanın 

doğasında vardır. Vücudun hareketini sağlayan kas, kemik ve eklemler düzenli 

yapılan hareketlerle güçlenir. Beden eğitimi etkinlikleri ile çocukların organik 

sistemlerinin daha iyi geliĢmesi sağlanır. Beden eğitimi etkinlikleri düzenli 

yapıldığında, vücudun fiziksel uygunluğu ve dayanıklılığını geliĢtirerek verimliliği 

artırır. Fiziksel geliĢim çocuğun toplumsal yaĢamını doğrudan etkiler. Örneğin, 

yaĢlarına göre sağlıklı bir fiziksel geliĢme gösteren çocuklar, oyun ve spor gibi 

etkinliklerde akranlarıyla eĢit koĢullarda yarıĢırlar. Fiziksel yönden iyi geliĢmemiĢ 

çocuklar, bu tür etkinliklerde yetersiz kalır ve gruptan atılır (Tamer 1991). 

 

 Beden eğitiminin bireyin psikomotor geliĢimine etkisi: Psikomotor geliĢim, 

bireyin organlarının iĢleyiĢini denetim altına alarak, bedenin birkaç kısmı birlikte ve 

eĢgüdüm halinde çalıĢmasının geliĢmesi demektir. Çocukların psikomotor geliĢimine 

en çok katkıda bulunan alan yine beden eğitimidir. Psikomotor geliĢim sonucunda 

çocuk, daha az enerji harcayarak daha estetik, esnek, kolay ve verimli bir biçimde 

hareket edebilir. Psikomotor geliĢim koĢma, sıçrama, tırmanma, yakalama, takla 

atma gibi spor becerileri ile ilgilidir. Beden eğitimi programının temelini oluĢturan 

bu beceriler çocuğun bir bütün olarak geliĢmesine hizmet eder(Tamer 1991). 

 

 Beden eğitiminin bireyin zihinsel geliĢimine etkisi: Zihinsel geliĢim, bireyin 

çevreyi, dünyayı anlama, düĢünme etkinliklerinin geliĢimi demektir (Senemoğlu, 

2001). Öğrenme, anlama ve sorun çözme etkinliklerine katılan bireylerde zihinsel 

geliĢimin daha hızlı olduğu görülür. Beden eğitimi etkinlikleri ile ilgili bilgilerin de 

öğrenilmesi gerekir. Bir vücut hareketinin izlenmesi, anlatılması, kavranması ve 
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hareketi yapabilmek için planlama yapma, uygulamaya geçme zihinsel bir 

faaliyettir(Tamer 1991). 

 

 Beden eğitiminin bireyin duygusal ve toplumsal geliĢimine etkisi: Toplumsal 

geliĢme, bireyin grubun kural ve değerlerine uymayı öğrenmesi ve bu değerler 

düzenini benimsemesi ile ortaya çıkar( Yavuz 1999). Beden eğitimi etkinlikleri de 

toplumsal bir deneyimdir. Bu etkinliklere katılan birey duygularını da ifade olanağı 

bulur. Beden eğitimi etkinlikleri ile öğrenciler bir arkadaĢ grubu edinerek, bu grup 

içinde kendilerini gerçekleĢtirme fırsatı elde ederler. Böylece çocuğun fiziksel 

geliĢimi yanında toplumsal geliĢimi de sağlanmıĢ olur(Tamer 1991). 

 
Beden Eğitimi derslerinde öğretmenin sorumlulukları arasında öğrenmeyi 

etkileyecek faktörleri de uygulamak önemli bir yer tutar. Öğrenme kiĢinin 

olgunlaĢma düzeyine göre, çevresi ile etkileĢimi yani tecrübe sonucu davranıĢlarında 

oluĢan kalıcı değiĢimlerdir(Tamer ve Pulur 2001). Öğrenmenin gerçekleĢmesinde 

etkili olan faktörler ise Ģunlardır: 

1. Öğrenmeye hazır olmak, Öğrenmenin gerçekleĢmesi için çocuk fiziksel, 

zihinsel, duygusal ve sosyal açıdan öğrenmeye hazır olmalıdır. Öğrenci bir 

hareketi öğrenmeye istekliyse çabuk öğrenir. Beden eğitiminde öğretmenin 

öğrencilerde ilgi ve istek uyandırmaya önem vermesi gereklidir(Tamer ve Pulur 

2001). 

2. Motivasyon, Öğrenmeyi teĢvik eden ve sağlayan Ģartlara motivasyon denir. 

BaĢarısı takdir edilen öğrenci bir diğer tekrarda daha baĢarılı olur(Tamer ve 

Pulur 2001). 

3. Tekrar yapmak, Öğrenmenin iyi ve kalıcı olmasında alıĢtırma ve tekrarın önemli 

rolü bulunmaktadır(Tamer ve Pulur 2001). 

4. Hareketin özelliği 

 
Ġlgi uyandıran konu ya da hareket daha çabuk öğrenilir. Öğretmen tarafından 

seçilen ders içeriği öğrenci seviyesine uygun olmalı ve onların yaĢına göre ilgi çekici 

olmalı(Tamer ve Pulur 2001).  
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2.2. FĠZĠKSEL UYGUNLUK ve SAĞLIKLA ĠLGĠLĠ FĠZĠKSEL UYGUNLUK 

BĠLEġENLERĠ  

 

 

Fiziksel uygunluk günlük zorlayıcı aktivitelerin üstesinden gelen, çeĢitli fiziksel 

aktiviteye katılan ve böylece sağlıkları için tehdit unsuru olan risk faktörlerini azaltan 

iyi olma durumu olarak ifade edilir (Pınar 2003). Fiziksel uygunluk birçok biçimde 

tanımlanmıĢtır. Genelde kabul edilen yaklaĢıma göre fiziksel uygunluk, günlük iĢleri 

canlı ve uyanık, yorgunluk duymaksızın, boĢ zamanlarını neĢeli uğraĢlarla 

geçirebilecek gerekli enerjiye sahip ve beklenmeyen tehlikeleri karĢılayabilecek 

yeterliliğe sahip olmak anlamını taĢımaktadır. Fiziksel uygunluk kalp solunum 

dayanıklılığı, kassal dayanıklılık, kas kuvveti, kas gücü, sürat, esneklik, çabukluk, 

denge, reaksiyon zamanı ve beden kompozisyonunu içermektedir (Yan 2010). 

 

2.2.1. Vücut Kompozisyonu 

 

 

Vücut uzunluğu ve ağırlığı gibi ölçümler, genel olarak insan bedeninin 

boyutlarının değerlendirilmesi için temel birimlerdir. Bu ölçümlerin bileĢimi 

vücudun boyutlarını ve bölümlerinin oranlarını kavramamızı sağlar, geliĢme 

çağlarında genel sağlığın, beslenme düzeyinin belirlenmesi ve değerlendirilmesi için 

en kolay ve en uygulanabilir yöntemdir. Vücut uzunluğu ölçümünde tüm vücut 

uzunluğu ve kemik uzunluğu önemli bir belirteçtir. Vücut ağırlığı ise kısa süre içinde 

beslenme alıĢkanlıkları ve çevresel faktörlerden etkilenmektedir.(Ross ve Ward 

1984). 

 

Beden kitlesinin ölçülerinin belirlenmesi için vücudun bazı bölgelerinden 

yapılan çevre ölçümleri önemlidir. Çevre ölçümleri yalnız baĢına kullanılabildiği gibi 

benzer bölgelerdeki deri kıvrım kalınlıkları ve diğer çevre ölçüleri ile paralel olarak 

kiĢinin geliĢme, büyüme ve beslenme Ģekliyle vücut yağ oranının belirlenmesinde de 

kullanılabilir. Kol çevresi ölçümü kullanılarak kas volümü ve kuvvet arasındaki 

dolaylı iliĢki hesaplanabilir. Kol çevresi ölçümü sıklıkla, büyüme ve geliĢme 

çalıĢmalarında kullanılmaktadır (Özer 2001). 
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Ġnsan vücudu büyüklük ve Ģekil olarak tanımlanabildiği gibi, içerik olarak da 

incelenebilmektedir. Vücut kompozisyonu, genel olarak toplam vücut kitlesini 

oluĢturan kas, yağ, kemik, diğer organik maddeler ve hücre dıĢı sıvılar olarak ifade 

edilen farklı doku ve maddelerin bir araya gelmesiyle oluĢur. Fakat fiziksel uygunluk 

değerlendirme testlerinde vücut kompozisyonu tanımı çoğunlukla vücudun yağ 

kitlesi ve yağsız vücut kitlesi olarak iki değere dayandırılan vücut yağ oranının 

tahmini anlamında kullanılmaktadır (Zorba 1999). 

 

 

2.2.2. Esneklik 

 

 

Esneklik kelimesi, eklemlerin birbirlerine yaklaĢma ve uzaklaĢması ile açma, 

germe, bükme kavramların hepsini kapsamaktadır Esneklik, sağlıkla ilgili fiziksel 

uygunluğun değiĢmez bir parçasıdır (Zorba 2001). Esneklik kendi içinde üçe 

ayrılmaktadır. 

 

1- Aktif ve pasif esneklik: KiĢinin kendi kas gücüyle hareketin uygulanmasına 

aktif, dıĢarıdan bir kuvvetle elde edilen hareketliliğe pasif esneklik denir. 

 

2- Dinamik ve statik esneklik: Kasların çok daha aktif olduğu, alıĢtırma yapılırken 

belirli bir ritim, denge, koordinasyon ve hızın olmasına dinamik, eklem 

geniĢliğinin belirli bir süre sürdürülmesine dayalı olan esneklik türüne ise statik 

esneklik denir. 

 

3- Genel ve özel esneklik: Vücuttaki bütün eklemlerin hareket geniĢliğine genel, bir 

spor branĢına özgü olarak o spor branĢının sergilenmesi sırasındaki 

hareketlerdeki eklem gruplarını içermesine özel esneklik denir (Karacabey 

2000). 

 

2.2.3. Kas Kuvveti ve Dayanıklılığı 

 

Dietrrich Haire‟ye göre kuvvet; kiĢinin bir dirence karĢı koyabilme becerisi ya 

da kiĢinin bir direnci ya da kendi vücudunu sabit tutabilmesi ve hareket ettirebilmesi 
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olarak tanımlamaktadır(Zorba 1999) Kas kuvveti, özel bir kas veya kas grubu 

tarafından oluĢturulabilen maksimum kuvvet veya gerilim olarak tanımlanmaktadır 

(Bouchard ve ark 1990). Kas dayanıklılığı, bir kas grubunun, bir yüke karĢı tekrarlı 

kasılmaları (izotonik, izokinetik veya eksantrik) sürdürebilmesi ya da belli bir zaman 

süresince maksimal istemli kasılmanın belli bir yüzdesini hareket ettirmeden statik 

olarak devam ettirme yeteneği veya kapasitesidir (Fox ve ark 1988). 

 

2.2.4. Kardiyovasküler Dayanıklılık 

 

Kardiyovasküler uygunluk, maksimum oksijen tüketiminin (maksVO2) 

doğrudan değerlendirilmesiyle veya tahmin edilmesiyle ölçülür. MaksVO2 aerobik 

uygunluğun ve aerobik kapasitenin en iyi fizyolojik göstergesi olarak kabul edilir. 

maksVO2 ne kadar büyük olursa, aerobik enerji üretimi kapasitesi o kadar büyük 

olur (Zorba ve Saygın 2009). AraĢtırmalarda gençlerin fiziksel uygunluk ve düzenli 

fiziksel aktivite seviyeleri ile koroner kalp hastalığı risk faktörleri arasında güçlü bir 

iliĢki bulunduğu tespit edilmiĢtir (Katzmarzyk ve ark 1999). 

 

2.3. PERFORMANSLA ĠLGĠLĠ FĠZĠKSEL UYGUNLUK BĠLEġENLERĠ 

 

Dört baĢlık altında incelenmiĢtir; patlayıcı kuvvet, çeviklik, denge ve sürat. 

 

2.3.1. Patlayıcı Kuvvet (Güç) 

 

Patlayıcı kuvvet (güç), birim zamanda bir kas grubunun üretebildiği en yüksek 

kuvvet miktarı ile ilgilidir, genellikle, ağır bir objeyi atma veya sıçrama (dikey veya 

uzun atlama) hareketleri ile değerlendirilir. Dikey sıçrama ve uzun atlama testleri 

kalça, diz ve ayak bileği ekstensör kaslarının gücünü veya patlayıcı kuvvetini ölçmek 

için kullanılmaktadır (Tekelioğlu 1999). 
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2.3.2. Çeviklik 

 

Çeviklik, iyi koordinasyon sergileyebilme yeteneğidir, tüm vücudun hızla 

hareketinin akıcı değiĢkenliğidir. Çeviklik, koordinasyon, güç ve hızın bir 

kombinasyonu olarak tanımlanır (Kurz 2001). 

 

2.3.3. Denge 

 

Denge, çok sayıdaki motorsal görevin performansında gereklidir. Denge 

tahtasında yürüyüĢ testi en sık kullanılan denge testidir. Denge performansı yaĢla 

birlikte artmaktadır, çocukluk döneminde kızların ortalama denge performansı daha 

iyidir (Malina ve Bouchard 1999). 

 

2.3.4. Sürat  

 

Sürat, vücudu ya da bölümlerini yüksek hızda hareket ettirebilme ya da 

hareketlerin mümkün olduğu kadar yüksek bir hızla uygulanması yeteneği olarak 

tanımlanabilir. Genel olarak test bataryalarında, 50 m hız koĢu testleri sürati tespit 

etmek için kullanılmaktadır (Sevim 2002). 

 

2.4. 12 – 14 YAġ GRUBUNDA EGZERSĠZ, FĠZĠKSEL AKTĠVĠTE VE SPOR 

 

2.4.1. Egzersizin Önemi ve Gereği 

 

Ergenlik dönemi büyüme ve geliĢmenin en hızlı olduğu, çocukluktan eriĢkinliğe 

geçiĢi kapsayan özel bir dönemdir. Son yıllarda fiziksel aktivitenin azalmasına bağlı 

olarak çocukluk çağı ve ergenlik dönem obezitesi önemli bir sağlık problemi haline 

gelmiĢtir. Günümüz toplumunda egzersiz konusundaki bilgi yetersizliği, egzersizin 

insan sağlığı için faydalarının yeterince bilinmemesi ve her geçen gün hareketsiz bir 

yaĢamın devamının benimsenmesi, toplumda erken yaĢlarda tansiyon, kalp-damar 

hastalıkları, obezite ve diyabet gibi birçok kronik hastalığın görülme riskini 

arttırmaktadır (Karadamar ve ark., 2014, MenteĢ ve ark., 2011). 
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Düzenli olarak yapılan tekrarlı vücut hareketlerini içeren fiziksel aktivitelere 

egzersiz denir. (Baltacı ve Düzgün, 2008) Düzenli olarak yapılan egzersiz, 

çocukların ve gençlerin sağlıklı büyüyerek geliĢmesinde, istenmeyen kötü 

alıĢkanlıklardan kurtulmada, sosyalleĢmede, ergenlerin çeĢitli kronik hastalıklardan 

korunmasında veya bu hastalıkların tedavisinde veya tedavinin desteklenmesinde, bir 

baĢka deyiĢle tüm hayat boyunca yaĢam kalitesinin artırılmasında önemli farklar 

yaratabilmektedir. (MenteĢ ve ark., 2011)  

 

Ergenlik döneminde yapılan egzersizler bireyin farkındalık geliĢtirmesi, içgörü 

kazanması ve belli bir etkileĢim içinde bireysellikten kurtularak güven kazanımı 

sağlar ve daha iyi hissetmeye. Bu katkı ergenlik çağının getirdiği sorunların 

törpülenmesinde de olumlu yönde etki etmektedir. (Güçray ve ark., 2009)  

 

Ulusal ve uluslararası literatür incelendiğinde, yapılan araĢtırmalar erken 

yaĢlarda düzenli egzersiz yapma alıĢkanlığı eklenmesinin ergenlik döneminde 

yaĢanması muhtemel sorunların çözülmesinde olumlu etkileri olduğu ortaya 

koyulmuĢtur (Yayan ve Altun, 2013) Ayrıca egzersizin insülin hassasiyetini 

arttırması, kan Ģekerinin kontrolünün daha kolay sağlanması, kalp damar hastalıkları 

risklerinin indirgenmesi, kas kuvvetinin ve tonusunun arttırılması, dolaĢımın 

hızlandırılması, oksijen tüketiminin arttırılması, kemik yoğunluğunun arttırılması, 

enerji metabolizmasının yüksek verime ulaĢması gibi etkileri yapılan araĢtırmalar 

sonucunda ortaya konmuĢtur.  

 

Egzersizle sağlık arasında iliĢki kurmak günümüzde insanların yaĢam tarzında 

meydana gelen değiĢikliklerden doğmuĢtur. Egzersiz kavramı geniĢ anlamda, 

sporcuların daha yüksek sportif performansa ulaĢmalarını sağlayan sistematik 

geliĢim yöntemidir. Egzersizin yalnızca eriĢkinlerde değil, çocuk ve ergenlerinde her 

yönden geliĢiminde büyük rol oynadığı yapılan çalıĢmalarda elde edilen bulgularla 

ortaya konulmaktadır (TaĢgın ve Dönmez, 2009).  
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2.4.2. Egzersizin Akut ve Kronik etkileri 

 

Düzenli yapılan egzersizlerin çocukların fiziksel ve fonksiyonel kapasitelerini 

arttırdığı ve dolayısıyla metabolizma üzerinde akut ve kronik olarak olumlu etkiler 

gösterdiği bazı araĢtırmacılar tarafından ileri sürülmektedir. Çocuklarda fiziksel 

çalıĢma kapasitesi büyüme ile paralel olarak önemli ölçüde artarak değiĢir (Kürkçü 

ve ark., 1995). Düzenli egzersiz normal büyüme ve geliĢim için gerekli olan kemik 

yoğunluğu ve mineralizasyonun uyarılması için de ayrıca önemlidir (Metin, 2011). 

Düzenli egzersiz kardiyak olayları (enfarktüs, hipertansiyon), tip 2 diyabeti, kolon ve 

meme kanserini, obeziteyi, depresyon ve anksiyeteyi, safra kesesi hastalıklarını ve 

osteoporotik kırıkları azaltır (Genç ve ark., 2011)  Ulusal ve uluslararası literatür 

incelendiğinde, yapılan araĢtırmalar çocuklara erken yaĢlarda düzenli egzersiz yapma 

alıĢkanlığı kazandırılmasıyla ergenlik döneminde yaĢanması muhtemel sorunların 

çözülmesinde olumlu etkileri olduğu ortaya koyulmuĢtur (Yayan ve Altun 2013). 

Ayrıca egzersizin insülin hassasiyetini arttırması, kan Ģekerinin kontrolünün daha 

kolay sağlanması, kalp damar hastalıkları risklerinin indirgenmesi, kas kuvvetinin ve 

tonusunun arttırılması, dolaĢımın hızlandırılması, oksijen tüketiminin arttırılması, 

kemik yoğunluğunun arttırılması, enerji metabolizmasının yüksek verime ulaĢması 

gibi etkileri yapılan araĢtırmalar sonucunda ortaya konmuĢtur. Egzersiz, periferal ve 

santral adaptasyonlarda maksimal oksijen kullanımını artırır, anksiyete ile 

depresyonu azaltır, motivasyon ile duygu durumunu düzeltir, dispneye 

desensitizasyon geliĢir ve dispne duygusu azalır (TaĢgın ve Dönmez 2009).  

 

2.5. FĠZĠKSEL AKTĠVĠTE VE ÖNEMĠ 

 

Ġnsanlar için çocukluk ve genç eriĢkinlik dönemi kiĢilere fiziksel aktivite 

alıĢkanlığının kazandırılması ve yaĢam boyu devam ettirilmesi için en önemli ve 

uygun dönemdir. YetiĢkin bireylerin istenilen seviyelerde fiziksel aktiviteye 

katılımlarının sağlanmasından ziyade; özellikle bireylerin genç yaĢlarda fiziksel 

aktiviteye yönlendirilmeleri ve düzenli fiziksel aktiviteye katılım alıĢkanlığı 

geliĢtirmelerinin sağlanması gerekmektedir. Nitekim özellikle erken ergenlik 

döneminde aile ile Ģekillenen ve orta ergenlik döneminde sosyalleĢme süreci ile 
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aileden uzaklaĢarak çevre, okul ve akran grupları tarafından etkilenen, yaĢam tarzı ile 

davranıĢlar yaĢamın geri kalan kısmında etkinliğini sürdürebilmektedir (Eskiler ve 

ark., 2016; Steinberg, 2007; Aydın ve ark., 2013; Koç, 2004). Bu dönem kiĢinin 

hayatına hareket ve düzenli beslenme unsurlarını ekleyerek kaliteli bir yaĢamın 

kapılarını açmak için de önemli fırsat oluĢturmaktadır. Ġnsan, vücut yapısı olarak açık 

bir Ģekilde fiziksel aktivite için tasarlanmıĢ olup bu yapı sağlıklı bir yaĢamı 

desteklemek için önemli bir unsur olmuĢtur. Son 20 yılda, geniĢ topluluklar üzerinde 

yapılan ve diğer deneysel çalıĢmalarda bulunduğu gibi hareketsizliğin hastalık ve 

erken ölüme neden olduğu kanıtlanmıĢtır. Özellikle orta yaĢ ve sonrasında kabul 

edilebilir düzeyde fiziksel aktivite yapan bireylerde erken ölümlerin ve ciddi 

hastalıkların önlemesinde düzenli fiziksel aktivitenin iki kat daha etkili olduğu 

görülmüĢtür. Kalp hastalıklarının önlenmesi için, dördüncü temel risk faktörü olarak 

kabul edilen hareketsizliğin ortadan kaldırılmasının yüksek tansiyon, yağ 

metabolizması bozukluklarının ve sigara içmenin engellenmesiyle eĢit yarar 

sağladığı yapılan araĢtırmalarla ortaya konulmuĢtur (Akyol ve ark., 2008) Bu yönden 

fiziksel aktivite, bireylerin sağlık sonuçları ile iliĢkili önemli bir davranıĢtır (Singh, 

2009).  

 

Fiziksel aktivite, günlük yaĢam içerisinde kas ve eklemlerimizi kullanarak enerji 

tüketimi ile gerçekleĢen, kalp ve solunum hızını arttıran ve farklı Ģiddetlerde 

yorgunlukla sonuçlanan aktiviteler olarak tanımlanabilir. Ergenlerde Fiziksel 

aktivitenin düzenli olarak yapılması kadar amaca uygun olarak seçilmesi de önem 

taĢımaktadır. (Baltacı ve Düzgün, 2008) Fiziksel aktiviteye düzenli katılım 

göstermek, fizyolojik, metabolik, psikolojik parametreleri iyileĢtirir, birçok kronik 

hastalık ve erken ölüm riskini azaltır, kemik, kas ve eklem sağlığını sürdürmeye 

yardımcı olur (Genç ve ark., 2011).  

 

Aynı zamanda Fizik aktivite, iskelet kaslarının kasılması sonucunda üretilen, 

bazal düzeyin üzerinde enerji harcamayı gerektiren bedensel hareketlerdir (TaĢgın ve 

Dönmez 2009). Fiziksel aktivite, özellikle çocukların sağlık geliĢimi açısından 

yararlıdır. Düzenli fiziksel aktivite, çocukların ve gençlerin sağlıklı geliĢmesi ve 

büyümesi, kötü alıĢkanlıklardan kurtulmada, sosyalleĢmede, yetiĢkinlerin çeĢitli 
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kronik hastalıklardan korunmasında veya bu hastalıkların tedavisinde veya tedavinin 

desteklenmesinde, yaĢlıların aktif bir yaĢlılık dönemi geçirmelerinin sağlanmasında 

bir baĢka deyiĢle tüm hayat boyunca yaĢam kalitesinin yükseltilmesi açısından 

önemli farklar yaratabilmektedir (MenteĢ ve ark., 2011). Fiziksel aktivitelere 

katılımın öğrencilerin önlerine çıkan engellerin farkında olma ve aĢabilme 

becerilerini, okul dıĢındaki faaliyetleri ile sosyal yetkinlik beklentileri arasında 

olumlu ve anlamlı bir iliĢki olduğu bu durumunda yaĢam kalitesinin arttırmaya katkı 

sağladığı yapılan araĢtırmalarda ortaya konmaktadır (Allison ve ark., 1999). 

 

2.6. SPOR NEDĠR? ERGENLER ÜZERĠNDEKĠ ETKĠLERĠ NELERDĠR? 

 

Spor insanlık tarihinin her döneminde yapılmıĢ olan bir faaliyettir. Spor kendi 

geçmiĢi ile toplum geçmiĢi arasında sıkı bir bağ oluĢturarak ortaya çıkmakta, 

değiĢmekte ve yeniden biçim kazanmaktadır (Bayraktar, 2003). KiĢiye, heyecan 

duyma, mücadele etme, galip gelme duygularını yaĢatan sporun, toplumsal açıdan 

bakıldığında ekonomik, sosyal ve kültürel faydaları olduğu açıkça görülmektedir 

(Türkel, 2010). Gerek bireysel, gerekse takım halinde yapılan sporlar esnasında 

kiĢiler, disiplinli, ilkeli ve kurallı çalıĢma, otoriteye itaat etme, yapılan sportif 

karĢılaĢmaların sevincini ve üzüntüsünü paylaĢma, bir gruba ait olma ve onu temsil 

etme gibi özellikleri doğal yaĢantıları içinde edinirler (Yıldırım ve Özcan 2011). 

Blake (1996) çalıĢmasında, okul eğitiminin genel olarak toplumdaki tüm bireylerin 

arzu edilen bireysel karakterlerin geliĢimi için fırsatlar sunduğunu belirtmiĢtir. Özel 

olarak ise, beden eğitiminin beceri geliĢimi, mücadele ve sosyal değiĢimleri içeren 

interaktif bir çevre sunduğunu belirtmiĢtir. Böylece beden eğitiminin, kiĢisel geliĢime 

katkı yapan sosyal deneyim ortamı olduğunu ortaya koymuĢtur (Blake, 1996; Laker, 

2000). Spor; bireysel ya da takım olarak, belirlenmiĢ kural, yer, zaman ve alanda; 

değiĢiklikleri gözlenebilen, seriler halinde gerçekleĢtirilen ve bir amaç doğrultusunda 

yapılan organize insan davranıĢları olarak tanımlanmaktadır (Mathey, 1969; Akt. 

Alpaslan, 2012). Aynı zamanda günümüzde düzenlenen uluslararası müsabakalarda 

geliĢmiĢliğin göstergesi, soğuk savaĢ aracı ve politik unsurların baĢarısını 

simgelemek gibi çok amaçlı fonksiyonu olan spor her geçen gün geliĢip değiĢmekte 

ve yaĢ gruplarına göre de Ģekillenmektedir. Serbest zamanın değerlendirilmesi, 
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kendine güveni, sosyalleĢmeyi ve dayanıĢmayı sağlamasının yanında bireyin fiziksel 

ve ruhsal sağlığının geliĢmesindeki rolünün araĢtırılması ve ortaya konmasıyla 

birlikte spor kavramı farklı bir anlam kazanmıĢtır. Spor elit nitelikli (performans 

amaçlı) yapılıĢının yanında, sağlıklı yaĢam için ya da diğer deyiĢle yaĢam kalitesini 

yükseltmek amaçlı yapılıĢıyla da hızla öne çıkmaktadır (Koruç ve Bayar 2004).  

 

Sporun değiĢik anlamlarla ön plana çıkması ve insan organizması üzerinde 

olumlu katkıları olması içinde barındırdığı rekabet unsurlarıyla da çekici hale gelerek 

ergenler üzerinde olumlu etkiler oluĢturmakta olduğu günümüzde yapılan bilimsel 

çalıĢmalarla ortaya konmaktadır. Sporun ergenler üzerindeki etkileri genel olarak iki 

alt baĢlıkta incelenebilir.  

 

2.6.1. Psikolojik Etkileri 

 

Ergenlik çağının en önemli özelliği hızlı bir geliĢim ve değiĢimin yaĢanmasıdır. 

Çocukluk dönemine kıyasla ergenlikte ergenin baĢ edeceği biyopsikososyal 

değiĢimlerde artmaktadır. Bu durum ergeni olumsuz etkilemekte ve ruhsal sorunlar 

yaĢamasına sebep olmaktadır.  

 

Bu alanda yapılan araĢtırmalar; yapılandırılmıĢ ortam ve programlar 

doğrultusunda, belli bir amaca yönelik aktivitelere ve organize spor faaliyetlerine 

katılmanın ergenin ruh sağlığı üzerinde olumlu etkilerinin olduğunu göstermektedir. 

(Alpaslan 2012)  

 

Brown ve Siegel (1988) yaptıkları araĢtırmada sporun stresle baĢa çıkmada etkili 

bir faktör olduğunu ortaya koymuĢlardır. Benzer bir çalıĢmada (Holmes ve Roth, 

1988) yüksek düzeyde stres yaĢayan öğrencilerde egzersizin kardiyovasküler 

aktiviteyi azaltarak stresli dönemlerde yardımcı bir faktör olarak iĢlev gördüğü 

bulunmuĢtur. Akandere (1999) ise yaptığı bir çalıĢmada spor yapma durumu ile 

bireylerin kaygı düzeyleri arasında anlamlı bir negatif iliĢki olduğunu bulmuĢtur. 

Gün (2006) ergenler üzerinde gerçekleĢtirdiği araĢtırmasında, spor yapan 

öğrencilerin spor yapmayanlarla karĢılaĢtırıldıklarında benlik saygısı düzeylerinin 
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daha yüksek ve psikosomatik belirtilerinin daha düĢük düzeyde olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Son dönemlerde yapılan araĢtırmaların sonuçları ise sporun bireyin sağlığı 

ve iyi oluĢu üzerinde anlamlı bir etkisi olduğunu (Hall, 2011) ve spor yapan 

bireylerde depresif belirti düzeylerinin spor yapmayanlara oranla anlamlı düzeyde 

düĢük olduğunu (Arslan ve ark., 2011) göstermektedir. Yeltepe ve Yargıç (2011) 

tarafından yapılan ve egzersizinin ruh sağlığı üzerindeki etkilerinin incelendiği bir 

meta - analiz çalıĢmasında ise, egzersizlere katılımın stresin azaltılması ve stresin 

sebep olduğu psikolojik hastalıkların önlenmesinde destekleyici bir faktör olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır (ġahin ve ark., 2012).  

 

2.6.2. Fizyolojik Etkileri 

 

Ġnsan geliĢiminde en hızlı büyümenin yaĢandığı dönemler çocukluk ve ergenlik 

dönemleridir. Bu durum değiĢik açılardan incelendiğinde birey olarak ergenlerin 

hayatlarına doğrudan ya da dolaylı olarak etki etmektedir. Ergenlik çağlarından 

baĢlayarak yaĢlılık dönemine kadar sürecek olan süreçte bireyin Koroner kalp 

hastalığı, inme, yüksek tansiyon, insüline bağlı olmayan Ģeker hastalığı, kemik 

erimesi ve kolon kanseri görülme riskini azaltır. Aynı zamanda bireyin kendini iyi 

hissetmesini sağlayarak sağlığına karĢı duyarlılık göstermesini ve bu sayede yaĢam 

kalitesinin artmasına katkıda bulunur. (Baltacı ve Düzgün 2008)  

 

Bireylerin yaptıkları düzenli fiziksel aktiviteler onların sağlıklı büyümesi ve 

geliĢmesinde etkin rol oynamaktadır. (Özbey ve ark., 2013) Ergenlik çağlarından 

itibaren spor yapmaya ayırılan süre arttıkça, akciğerlerdeki esneklik artar. Esnek bir 

akciğer, alınan her nefeste vücuda daha fazla oksijen alınmasını sağlar. Böylece, 

vücut içi dokulara daha fazla oksijen gider ve dokuların geliĢmesine katkı sağlar. 

Özellikle stresli durumlarda artan oksijen ihtiyacının karĢılanması açısından, 

akciğerin, sisteme destek verme kapasitesinin artması önemli ölçüde faydalı olabilir. 

Düzenli spor yapan kiĢilerin dinlenme halindeki kalp atım hızı (restingheart rate), 

spor yapmayan kiĢilere oranla daha düĢük yapılan çalıĢmalarla ortaya konmaktadır. 

Düzenli spor yapan ergenlerde, vücut stres altındayken, kalp atıĢları spor yapmayan 

kiĢilerden daha düĢük düzeyde kalır ve yavaĢ yavaĢ yükselir. Aksi durumlarda 
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vücudu hareketsizliğe alıĢkın bir kiĢinin kalp atıĢları aniden fırlayabilir ve kalp krizi 

geçirme riskinin artması açısından önemlidir.  

 

2.7.  12 - 14 YAġ GRUBUNDA TEMEL GELĠġĠM ALANLARI 

 

2.7.1. BiliĢsel GeliĢim 

 

Somut düĢünce süreçlerinden soyuta geçiĢ ergenlik döneminin baĢlarında 

meydana gelmektedir. Bu dönemde bireyin genelleme, soyut kavramlarla baĢ etme, 

zaman kavramını anlama, kendi anlık gereksinimleri ile ilgisi olmayan görüĢlerle 

ilgilenme, mantıksal düĢünebilme ve baĢkaları ile iletiĢim kurma yetenekleri hızla 

artar. Piaget‟in çocuklarda zekâ ve düĢüncenin geliĢimini açıklayan araĢtırmalarına 

göre 12 yaĢlarından baĢlayarak çocuklarda soyut düĢünme yeteneği hızlı bir geliĢme 

gösterir. Çocukluğun somut düĢünme biçimi, yerini soyut kavramlarla ve simgelerle 

düĢünmeye bırakır. Zekâ geliĢimi beraberinde kiĢilik geliĢimini de etkilemektedir. 

Zihinsel geliĢmeye koĢut olarak ahlak anlayıĢında da geliĢme söz konusudur (Kabak, 

2009).  

 

2.7.2. Fiziksel GeliĢim 

 

12-14 yaĢ grubu fiziksel geliĢim süreci genelde hızlıdır. Boy büyümesi ve 

bedensel geliĢim hızlıdır. Kızlarda ikincil cinsel geliĢim, erkeklerde birinci cinsel 

geliĢim baĢlamıĢtır. Kassal geliĢimin boy uzamasıyla orantısız olması ve geride 

kalması zaman zaman koordinasyonda yetersizliklere ve dolayısıyla yer yer 

beceriksiz hareketlerin sergilenmesine sebep olur. Vücudun bazı bölgelerinde duruĢ 

bozuklukları (kifoz, lordoz, skolyoz) görülebilir. Bu dönemde bitmek tükenmek 

bilmeyen bir enerjiye sahip olan gencin bu enerjisi çoğunlukla vücut geliĢiminde ve 

boy uzamasında kullanılır. Uzayan boy kemik büyümesiyle ilgilidir. Kemiğin bu 

büyümesine kassal geliĢim kemik büyümesi hızında entegre olamaz. Bu durumun 

kassal gerilimde ortaya çıkaracağı uyaranlar çocuğun normal yaptığı hareketlerde 

veya yapmasını beklediğimiz hareketlerde yetersizlik oluĢturur. Bu durum çocuğu 

beceriksizmiĢ algılanmasına veya çocuğun kendisini beceriksiz hissetmesine neden 
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olur. CoĢkulu ve taĢkın hareketler, dıĢa dönük sosyal davranıĢ özellikleri göstermeye 

baĢlanan bu dönemde kızlar bedensel duruĢ ve dıĢ görünüme erkeklerden daha çok 

önem verir (Çamlıyer ve Çamlıyer, 2015).  

 

2.7.3. Sosyal-Duygusal GeliĢim 

 

Ergenlik çağındaki çocukların Sosyal ve duygusal geliĢim özellikleri 

bakımından en fazla sıkıntı yaĢadıkları dönemdir. Aile ve toplum içerisinde kendisini 

bularak kabul ettirme çabasına içindeki çocuk bu dönemi atlatmakta zorluklar 

çekmekte ve çözüm üretmekte sıkıntı yaĢayabilmektedir.  

 

       Erkeklerde fiziksel geliĢimlerindeki orantısızlıkları nedeniyle alınganlıklar 

artmaya baĢlar. Rekabete ilgi artar ve prestij edinmek ve mevcut prestijlerini 

korumak için Ģiddet eğilimleri artar. KarĢı cinsi etkilemek ve beğenilme çabalarının 

gösterilmeye baĢlanır. Bu dönemde sosyal geliĢim herhangi bir gruba ait olma çabası 

ile devam eder. Grup liderlerine önemli ölçüde bağlılık duyulmaya baĢlanır. 

Gerçekleri görmekle birlikte hayal ile fanteziye inanıĢlar baĢlar. Bağımsız olmak en 

büyük arzularıdır ve ebeveynlerine karĢı isyan etme eğilimi belirginleĢir. YetiĢkinleri 

eski kafalı olmakla suçlarken okul idaresine karĢı uyumsuz tavırlar sergileyerek 

kendilerini ortaya koyarlar. Temel spor tekniklerini bireysel olarak geliĢtirmeye 

büyük istek duyarlar ve popüler olmaya çalıĢırlar. Sosyal etkinliklere katılım 

konusunda ilgileri artar ve kılık kıyafet konusunda kendilerine daha çok özen 

gösterirler (Çamlıyer ve Çamlıyer, 2015). 
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3. GEREÇ VE YÖNTEM 

Ortaokul öğrencilerinin fiziksel geliĢimlerini okul takımında oynama durumuna 

göre inceleyen bu araĢtırma boylamsal tarama desenindedir. Boylamsal tarama 

araĢtırmalarında ilgilenilen örneklem, incelenen değiĢkenler açısından belirli 

aralıklarla birden fazla kez ölçülmektedir (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, Akgün, 

Karadeniz ve Demirel, 2017). 

3.1. KATILIMCILAR 

AraĢtırmanın katılımcıları Ġzmir ili Bornova ilçesindeki iki devlet ortaokulunda 

okumakta olan 718 ortaokul öğrencisidir. Katılımcıların %49,3‟ü erkek, %50,7‟si 

kadındır. Katılımcıların %16,4‟ü beĢinci sınıfta, %27,6‟sı altıncı sınıfta, %39,6 

yedinci sınıfta ve %16,4‟ü sekizinci sınıfta okumaktadır. Katılımcıların %81,3‟ü bir 

okul takımında oynamamaktadır. Okul takımlarında oynayan katılımcıların en çok 

hentbol (%8,3), futbol (%5,3), güreĢ (%1,8) ve yüzme (%1,3) takımlarında 

oynadıkları gözlenmektedir. Diğer branĢlarda oynayan katılımcıların oranı oldukça 

düĢüktür (<%1). 

3.2. VERĠLERĠN TOPLANMASI 

Sağlık Bakanlığı‟nın Ulusal Fiziksel Aktivite Rehberi‟nde yer alan öneriler 

kapsamında ve Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) ve Sağlık Bakanlığı iĢbirliğinde 

öğrencilerde Sağlıklı Beslenme ve Fiziksel Aktivite farkındalığını arttırmak ve teĢvik 

etmek amacıyla, bilim kurulu kararı ile “Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk Karnesi” 

geliĢtirilmiĢtir. Sağlıkla Ġlgili Fiziksel Uygunluk Karnesi eğitim ve öğretim yılı 

baĢında ve sonunda (15 Eylül- 15 Ekim ve 15 Nisan-15 Mayıs) olmak üzere yılda 2 

kez verilmekte olup uygulamada mekik, Ģınav, otur-uzan esneklik ölçümü, vücut 

ağırlığı ve boy uzunluğu ölçümü değerlendirilmektedir. Sağlıkla Ġlgili Fiziksel 

Uygunluk Karnesi ana karnedeki beden eğitimi ve spor ders notunu etkilemeyecek ve 

çocuklara ait bilgiler gizli tutulup her çocuğun kendi ailesiyle paylaĢılmaktadır. E-

okul veri tabanından velilerin diğer karne notlarına eriĢimleri gibi Sağlıkla Ġlgili 

Fiziksel Uygunluk Karnesine de ulaĢımlarının sağlanmaktadır. 
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AraĢtırmacı, 2016-2017 eğitim öğretim yılı bahar dönemi (2.Dönem), 2017-2018 

eğitim öğretim yılı güz dönemi (1.Dönem) ve 2017-2018 eğitim öğretim yılı bahar 

döneminde (2.Dönem) 718 ortaokul öğrencisinin fiziksel uygunluk testi ölçümlerini 

gerçekleĢtirmiĢtir. 

3.3. VERĠLERĠN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Boylamsal tarama desenindeki bu araĢtırmada öğrencilerin fiziksel uygunluk 

testi puanlarının üç ölçümdeki dağılımı ve ölçümler arasındaki farklılaĢması okul 

takımlarına üyelik durumlarına göre incelenmiĢtir. Verilerin ölçümlerdeki 

dağılımının özetlenmesi için yüzde, frekans, standart sapma gibi betimsel 

istatistiklerden yararlanılmıĢtır. Ölçümler arasında farklılaĢmalar varyans analizi 

kullanılarak irdelenmiĢtir. Verilerin karĢılaĢtırma testine uygunluğu, betimsel 

istatistikler, histogram incelemeleri ve normallik testleri kullanılarak irdelenmiĢ; 

Ģartların sağlanması halinde parametrik, sağlanmaması durumunda parametrik 

olmayan karĢılaĢtırma testlerine baĢvurulmuĢtur. Gözlemlenen farkların pratikteki 

etkilerinin değerlendirilmesi için etki büyüklüğü katsayıları (eta kare - η
2
) 

incelenmiĢtir. Bu katsayıların, 01-,059 arasında olması durumunda küçük; ,06-,139 

arasında olması durumunda orta, ,14 ve üzerinde olması durumunda ise büyük etki 

düzeyinde olduğu kabul edilmiĢtir (Huck, 2012). 

3.4. ETĠK KURUL 

ÇalıĢmaya baĢlamadan önce Celal Bayar Üniversitesi Tıp Fakültesi Yerel Etik 

Kurul‟dan 30.05.2018 tarihli 20.478.486- karar numarası ile izin alınmıĢtır. 

AraĢtırmada insan olgusunun kullanımı bireysel hakların korunmasını 

gerektirdiğinden çalıĢma süresince Ġnsan Hakları Helsinki Deklarasyonu‟na sadık 

kalınmıĢtır. 
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4. BULGULAR 

Bu çalıĢmanın katılımcıları, Ġzmir ili Bornova ilçesinde yer alan iki devlet 

okulunda okumakta olan ortaokul öğrencileridir. Öğrencilerin cinsiyet ve sınıflarına 

göre dağılımı TABLO 1‟de verilmiĢtir. 

4.1. OKUL TAKIMLARINDA YER ALMAYAN ORTAOKUL 

ÖĞRENCĠLERĠNĠN FĠZĠKSEL UYGUNLUK TESTĠ PUANLARI 

TEKRARLANAN ÖLÇÜMLERE GÖRE DAĞILIMLARI 

 

TABLO 1. Öğrencilerin Cinsiyet Ve Sınıflarına Göre Dağılımı 

Cinsiyet 5. Sınıf 6. Sınıf 7. Sınıf 8. Sınıf Toplam 

 f % f % f % f % F % 

Erkek 67 9,3 101 14,1 133 18,5 53 7,4 354 49,3 

Kadın 51 7,1 97 13,5 151 21,0 65 9,1 364 50,7 

Toplam 118 16,4 198 27,6 284 39,6 118 16,4 718 100 

 

Öğrencilerin %49,3‟ü erkek, %50,7‟si kadındır. Öğrencilerin %16,4‟ü beĢinci 

sınıfta, %27,6‟sı altıncı sınıfta, %39,6 yedinci sınıfta ve %16,4‟ü sekizinci sınıfta 

okumaktadır.  

Öğrencilerin fiziksel uygunlukları kilo, boy, mekik sayısı, Ģınav sayısı, oturarak 

sağa uzanma ve oturarak sola uzanma değiĢkenleri üzerinden puanlanmıĢtır. Bu 

değiĢkenler 2016-2017 akademik yılının ikinci dönemi ve 2017-2018 akademik 

yılının bir ve ikinci döneminde olmak üzere toplam üç kez ölçülmüĢtür.  

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin kilo değiĢimi cinsiyetlerine göre 

Grafik 1‟de gösterilmiĢtir. 



28 

 

 

GRAFĠK 1.Cinsiyete Göre Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin 

Kilolarının GeliĢimi 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin kilolarının geliĢimi cinsiyetlere göre 

oldukça yakın seyretmektedir. Öğrencilerin kilolarının üç ölçüm arasında düzenli 

olarak arttığı görülmektedir. Erkek öğrencilerin kiloları kadın katılımcılara oranla 

ikinci ve üçüncü ölçümlerde küçük bir farkla daha yüksektir. Ölçümler arasında 

kadın öğrencilerin ortalama kilosu 46,88 kg iken; erkek öğrencilerin ortalama kilosu 

47,20 kg olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım istatistikleri 

TABLO 2‟de verilmiĢtir. 

  

46,13 

47,19 

48,27 

46,13 

46,89 

47,93 

45

45,5

46

46,5

47

47,5

48

48,5

Ölçüm 1 Ölçüm 2 Ölçüm 3

K
ilo

 (
kg

) 

Erkek

Kadın



29 

 

TABLO 2. Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin Kilolarının Merkezi 

Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 46,13 24 80 11,76 ,54 -,30 

Kadın 46,13 24 115 11,76 1,05 3,58 

Ölçüm 

2 

Erkek 47,19 27 80 11,39 ,54 -,29 

Kadın 46,89 26 83 10,30 ,45 ,01 

Ölçüm 

3 

Erkek 48,27 29 79 10,06 ,52 -,38 

Kadın 47,93 28 84 10,06 ,45 ,04 

 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin boylarının geliĢimi cinsiyetlerine 

göre Grafik 2‟de gösterilmiĢtir. 

 

 

GRAFĠK 2. Cinsiyete Göre Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin 

Boylarının GeliĢimi 
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Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin boylarının üç ölçüm arasında 

düzenli olarak arttığı görülmektedir. Kadın öğrencilerin boyları erkek katılımcılara 

oranla yüksek seyretmektedir. Ölçümler arasında kadın öğrencilerin boy ortalaması 

155,21 cm iken; erkek öğrencilerin boy ortalaması 154,07 cm olarak hesaplanmıĢtır. 

Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım istatistikleri TABLO 3‟te verilmiĢtir. 

 

TABLO 3. Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin Boylarının Merkezi 

Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 153,03 130 183 10,07 ,30 -,16 

Kadın 154,16 126 175 9,64 -,44 -,02 

Ölçüm 

2 

Erkek 154,11 131 183 10,01 ,29 -,18 

Kadın 155,21 128 176 9,46 -,42 -,03 

Ölçüm 

3 

Erkek 155,08 132 177 9,74 ,26 -,21 

Kadın 156,26 131 177 9,35 -,39 -,09 

 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin Ģınav tekrar sayılarının geliĢimi 

cinsiyetlerine göre GRAFĠK 3‟te gösterilmiĢtir. 
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GRAFĠK 3. Cinsiyete Göre Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin 

ġınav Çekebilme Sayılarının GeliĢimi 

 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin Ģınav çekme sayılarının ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin, kadın 

katılımcılara oranla daha fazla Ģınav çekebildikleri söylenebilir. Ölçümler arasında 

erkek katılımcılar ortalama 8,59 adet Ģınav çekebilirken, kadın öğrencilerin 

ortalaması 5,95 olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım 

istatistikleri TABLO 4‟te verilmiĢtir. 
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TABLO 4. Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin ġınav Sayılarının 

Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 6,79 0 20 4,46 ,37 -,46 

Kadın 3,87 0 14 3,26 ,77 -,14 

Ölçüm 

2 

Erkek 8,50 0 21 4,67 ,35 -,42 

Kadın 5,29 1 16 3,40 ,64 -,28 

Ölçüm 

3 

Erkek 10,49 1 26 4,69 ,37 ,04 

Kadın 8,68 2 21 3,06 ,43 ,66 

 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin mekik tekrar sayılarının geliĢimi 

cinsiyetlerine göre Grafik‟4 te gösterilmiĢtir. 

 

 

GRAFĠK 4. Cinsiyete Göre Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin 

Mekik Çekebilme Sayılarının GeliĢimi 
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Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin mekik çekme sayılarının ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin, kadın 

katılımcılara oranla daha fazla mekik çekebildikleri söylenebilir. Ölçümler arasında 

erkek öğrencilerin ortalama 18,43 adet; kadın öğrencilerin ise ortalama 15,47 adet 

mekik çekebildikleri hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım 

istatistikleri TABLO 5‟te verilmiĢtir. 

 

Tablo 5. Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin Mekik Sayılarının 

Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 16,89 0 45 6,65 ,28 1,12 

Kadın 13,63 0 38 5,89 ,79 2,06 

Ölçüm 

2 

Erkek 18,65 0 39 6,10 -,25 ,52 

Kadın 15,44 0 37 5,50 ,59 1,49 

Ölçüm 

3 

Erkek 19,76 3 41 5,74 -,18 ,65 

Kadın 17,34 3 37 4,90 ,54 1,19 

 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin sağa uzanabilme uzunluklarının 

geliĢimi cinsiyetlerine göre Grafik 5‟te gösterilmiĢtir. 



34 

 

 

GRAFĠK 5. Cinsiyete Göre Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin Sağa 

Uzanabilme Ortalamalarının GeliĢimi 

 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin sağa uzanabilme uzunluklarının 

ölçümler arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin 

sağa uzanabilme ortalaması 18,88 cm; kadın öğrencilerin sağa uzanabilme ortalaması 

ise 18,52 cm olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım 

istatistikleri TABLO 6‟da verilmiĢtir. 
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TABLO 6. Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin Sağa Uzanabilme 

Uzunluklarının Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 18,04 3 25 3,26 -1,12 2,22 

Kadın 17,75 8 32 3,20 -,05 1,92 

Ölçüm 

2 

Erkek 18,85 5 25 2,89 -1,20 2,69 

Kadın 15,44 8 29 2,77 -,44 1,69 

Ölçüm 

3 

Erkek 19,76 10 26 2,66 -,97 1,12 

Kadın 19,62 11 27 2,27 -,38 1,14 

 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin sola uzanabilme uzunluklarının 

geliĢimi cinsiyetlerine göre GRAFĠK 6‟da gösterilmiĢtir. 

 

 

GRAFĠK 6. Cinsiyetlere Göre Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin 

Sola Uzanabilme Ortalamalarının GeliĢimi 
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Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin sola uzanabilme puanları ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin sola 

uzanabilme ortalaması 18,92 cm; kadın öğrencilerin sola uzanabilme ortalaması ise 

18,72 cm olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım istatistikleri 

TABLO 7‟de verilmiĢtir. 

Tablo 7.Okul Takımlarında Yer Almayan Öğrencilerin Sola Uzanabilme 

Uzunluklarının Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 18,47 3 25 3,10 -1,30 3,50 

Kadın 18,13 8 32 2,88 -,04 2,62 

Ölçüm 

2 

Erkek 18,91 4 26 2,92 -1,22 3,18 

Kadın 18,67 9 30 2,60 -,10 1,78 

Ölçüm 

3 

Erkek 19,39 9 26 2,61 -,99 1,48 

Kadın 19,37 12 28 2,29 ,22 1,29 

 

4.2. OKUL TAKIMLARINDAKĠ ORTAOKUL ÖĞRENCĠLERĠNĠN 

FĠZĠKSEL UYGUNLUK TESTĠ PUANLARI TEKRARLANAN 

ÖLÇÜMLERDEKĠ DAĞILIMININ ANALĠZĠ 

 

Öğrencilerin cinsiyet ve okul takımı üyeliklerine göre dağılımları TABLO 8‟de 

verilmiĢtir. 
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TABLO 8. Öğrencilerin Cinsiyet Ve Okul Takımında Yer Almalarına Göre 

Dağılımı 

Takım 
Erkek Kadın Toplam 

f % f % f % 

Takım yok 294 40,9 290 40,4 584 81,3 

Atletizm 0 0 3 0,4 3 0,4 

Futbol 38 5,3 0 0 38 5,3 

GüreĢ 13 1,8 0 0 13 1,8 

Hentbol 0 0 27 3,8 27 3,8 

Hentbol
*
 0 0 32 4,5 32 4,5 

Jimnastik 2 0,3 0 0 2 0,3 

Judo 3 0,4 0 0 3 0,4 

Masa Tenisi 4 0,6 2 0,3 6 0,8 

Tenis 0 0 1 0,1 1 0,1 

Yüzme 0 0 9 1,3 9 1,3 

* Derece alan bir hentbol takımında bulunan öğrenciler. 

 

Öğrencilerin büyük bir kısmı (%81,3) herhangi bir okul takımına üye değildir. 

Okul takımlarında yer alan öğrencilerin en çok hentbol (%8,3), futbol (%5,3), güreĢ 

(%1,8) ve yüzme (%1,3) takımlarında oynadıkları gözlenmektedir. Diğer branĢlarda 

oynayan öğrencilerin oranı oldukça düĢüktür (<%1). BranĢlardaki öğrenci sayılarının 

azlığı göz önüne alınarak takımlardaki öğrencilerin fiziksel uygunluk testi puanları, 

alanlarına göre raporlanmıĢtır. 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin kilolarının geliĢimi cinsiyetlerine göre 

GRAFĠK 7‟de gösterilmiĢtir. 
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GRAFĠK 7. Cinsiyete Göre Takımda Oynayan Öğrencilerin Kilolarının 

DeğiĢimi 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin kilolarının üç ölçüm arasında düzenli 

olarak arttığı görülmektedir. Kadın öğrencilerin kiloları erkek öğrencilere oranla 

yüksek seyretmektedir. Ölçümler arasında kadın öğrencilerin ortalama kilosu 52,84 

kg iken; erkek öğrencilerin ortalama kilosu 51,37 kg olarak ölçülmüĢtür. Bu 

ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım istatistikleri TABLO 9‟da verilmiĢtir. 

TABLO 9.Takımlarda Oynayan Öğrencilerin Kilolarının Merkezi Dağılım 

Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 50,52 29 67 9,28 -,26 -,49 

Kadın 52,03 30 70 7,15 -,12 1,40 

Ölçüm 

2 

Erkek 51,37 30 68 9,05 -,17 -,47 

Kadın 52,81 32 69 6,87 -,13 ,95 

Ölçüm 

3 

Erkek 52,23 32 69 8,55 -,10 -,40 

Kadın 53,69 33 70 6,88 -,05 ,76 
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Okul takımlarında oynayan öğrencilerin boylarının geliĢimi cinsiyetlerine göre 

GRAFĠK 8‟de gösterilmiĢtir. 

 

 

GRAFĠK 8. Cinsiyete Göre Takımda Oynayan Öğrencilerin Boylarının GeliĢimi 

 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin boylarının üç ölçüm arasında düzenli 

olarak arttığı görülmektedir. Kadın öğrencilerin boyları erkek katılımcılara oranla 

yüksek seyretmektedir. Ölçümler arasında kadın öğrencilerin boy ortalaması 160,57 

cm iken; erkek öğrencilerin boy ortalaması 157,84 cm olarak hesaplanmıĢtır. Bu 

ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım istatistikler TABLO 10‟da verilmiĢtir. 
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TABLO 10. Takımlarda Oynayan Öğrencilerin Boylarının Merkezi Dağılım 

Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 156,58 129 174 9,61 -,26 -,20 

Kadın 159,41 142 173 7,05 -,33 -,40 

Ölçüm 

2 

Erkek 157,75 131 174 9,41 -,29 -,22 

Kadın 160,59 143 173 6,94 -,34 -,38 

Ölçüm 

3 

Erkek 159,18 134 175 9,22 -,27 -,41 

Kadın 161,72 144 174 6,95 -,37 -,48 

 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin çekebildikleri Ģınav sayılarının geliĢimi 

cinsiyetlerine göre GRAFĠK 9‟da gösterilmiĢtir. 

 

 

GRAFĠK 9. Cinsiyete Göre Takımda Oynayan Öğrencilerin Ortalama ġınav 

Sayılarının GeliĢimi 
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Okul takımlarında oynayan öğrencilerin Ģınav çekme sayılarının ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin, kadın 

öğrencilere oranla daha fazla Ģınav çekebildikleri söylenebilir. Ölçümler arasında 

erkek öğrenciler ortalama 14,57 adet Ģınav çekebilirken, kadın öğrencilerin 

ortalaması 10,88 olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım 

istatistikleri TABLO 11‟de verilmiĢtir. 

 

TABLO 11. Takımlarda Oynayan Öğrencilerin Ortalama ġınav Sayılarının 

Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 11,68 0 20 2,96 -,97 4,00 

Kadın 10,88 3 21 2,12 ,92 8,79 

Ölçüm 

2 

Erkek 13,33 2 22 2,74 -,88 5,36 

Kadın 12,39 5 20 2,27 ,87 4,33 

Ölçüm 

3 

Erkek 14,57 5 23 2,47 -,42 4,57 

Kadın 13,85 8 21 2,26 1,30 3,32 

 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin çekebildikleri mekik sayılarının geliĢimi 

cinsiyetlerine göre GRAFĠK 10‟da gösterilmiĢtir. 
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GRAFĠK 10. Cinsiyete Göre Takımda Oynayan Öğrencilerin Ortalama Mekik 

Sayılarının GeliĢimi 

 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin mekik çekme sayılarının ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin, kadın 

öğrencilere oranla daha fazla mekik çekebildikleri söylenebilir. Ölçümler arasında 

erkek öğrencilerin ortalama 20,75 adet mekik çekebildiği gözlenmektedir. Kadın 

öğrencilerin ortalaması ise 20,06 olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi 

dağılım istatistikleri TABLO 12‟de verilmiĢtir. 
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TABLO 12. Takımlarda Oynayan Öğrencilerin Ortalama Mekik Sayılarının 

Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 19,55 8 30 4,47 ,03 ,10 

Kadın 18,88 13 35 3,56 1,54 4,91 

Ölçüm 

2 

Erkek 21,02 9 30 4,37 -,25 ,06 

Kadın 20,16 13 33 3,18 1,19 3,41 

Ölçüm 

3 

Erkek 21,68 11 30 4,23 -,13 ,03 

Kadın 21,15 14 31 3,07 ,95 1,90 

 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin sağa uzanabilme uzunluklarının geliĢimi 

cinsiyetlerine göre GRAFĠK 11’te gösterilmiĢtir. 

 

 

GRAFĠK 11. Cinsiyete Göre Takımda Oynayan Öğrencilerin Sağa Uzanabilme 

Ortalamalarının GeliĢimi 
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Okul takımlarında oynayan öğrencilerin sağa uzanabilme uzunluklarının 

ölçümler arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin 

sağa uzanabilme ortalaması 20,38 cm; kadın öğrencilerin sağa uzanabilme ortalaması 

ise 20,52 cm olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım 

istatistikleri TABLO 13‟te verilmiĢtir. 

 

TABLO 13.Okul Takımlarında Oynayan Öğrencilerin Sağa Uzanabilme 

Uzunluklarının Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 19,85 14 23 1,76 -,81 1,48 

Kadın 19,97 16 28 1,66 1,46 7,98 

Ölçüm 

2 

Erkek 20,40 15 23 1,54 -,79 1,70 

Kadın 20,42 16 27 1,40 ,98 7,02 

Ölçüm 

3 

Erkek 20,90 16 24 1,50 -,51 1,12 

Kadın 21,18 18 26 1,18 ,48 3,23 

 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin sola uzanabilme uzunluklarının geliĢimi 

cinsiyetlerine göre GRAFĠK 12‟de gösterilmiĢtir. 
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GRAFĠK 12.Cinsiyete Göre Takımda Oynayan Öğrencilerin Sola Uzanabilme 

Ortalamalarının GeliĢimi 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin sola uzanabilme puanları ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin sola 

uzanabilme ortalaması 20,18 cm; kadın öğrencilerin sola uzanabilme ortalaması ise 

20,30 cm olarak hesaplanmıĢtır. Bu ölçümlere iliĢkin merkezi dağılım istatistikleri 

TABLO 14‟te verilmiĢtir. 

TABLO 14. Okul Takımlarında Oynayan Öğrencilerin Sola Uzanabilme 

Uzunluklarının Merkezi Dağılım Ġstatistikleri 

  Ortalama Minimum Maksimum Standart 

Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

Ölçüm 

1 

Erkek 19,62 15 23 1,74 -,56 ,39 

Kadın 19,89 17 29 1,61 2,83 14,31 

Ölçüm 

2 

Erkek 20,25 15 23 1,64 -,58 ,67 

Kadın 20,47 16 29 1,63 2,05 10,27 

Ölçüm 

3 

Erkek 20,67 15 23 1,49 -1,05 2,39 

Kadın 20,55 0 27 2,78 -5,46 41,86 
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4.3. ORTAOKUL ÖĞRENCĠLERĠNĠN FĠZĠKSEL UYGUNLUK TESTĠ 

PUANLARININ OKUL TAKIMINDA YER ALMA DURUMUNA GÖRE 

FARKLILIKLARI 

 

Öğrencilerin fiziksel uygunluk testi puanlarının okul takımlarında yer alma 

durumlarına göre değiĢimi her bir fiziksel uygunluk ölçümü özelinde 

değerlendirilmiĢtir. 

 

4.3.1. Ortaokul Öğrencilerinin Kiloları, Okul Takımında Yer Alma 

Durumlarına Göre Ölçümler Arasındaki Farklılıkları 

Öğrencilerin kilolarının okul takımına üyelik durumu ve ölçüm zamanına göre 

geliĢimi TABLO 15‟te gösterilmiĢtir 

 

TABLO 15. Tekrarlanan Ölçümlerde Öğrencilerin Kilolarının Okul Takımında 

Oynama Durumlarına Göre Analizi 

Durum 

N Ölçüm 1 Ölçüm 2 Ölçüm 3 

ƒ %  ̅ Ss  ̅ Ss  ̅ Ss 

Okul Takımında Oynamıyor 584 81,34 46,13 11,74 47,04 10,85 48,10 10,56 

Okul Takımında Oynuyor 134 18,66 51,35 8,17 52,16 7,92 53,04 7,68 

 

Okul takımında oynayan ve oynamayan öğrencilerin kilolarının üç ölçümde 

sürekli artıĢ gösterdiği görülmektedir. Okul takımında oynayan öğrencilerin kiloları 

oynamayanlara oranla daha yüksek seyretmektedir. 

Tekrarlanan ölçümlerde okul takımında oynayan öğrencilerin kilolarında anlamlı 

farklılığa yol açıp açmadığını incelemek için tekrarlanan ölçümler için varyans 

analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Mauchly Küresellik testi sonuçlarına göre bu analizin ön 

Ģartlarından ölçümler arası eĢteĢlik sağlanamamıĢtır (p<,05;). Bu nedenle takımda 

oynama ve zaman etkisinin değerlendirilmesi için Greenhouse-Geisser testi 

sonuçlarına baĢvurulmuĢtur. Bu testin sonuçlarına göre okul takımında oynamak 

tekrarlanan ölçümlerde öğrencilerin kilolarında farka yol açmamaktadır 
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(F(1,112)=.804; p>,05). Bununla birlikte, gruplar arasında gerçekleĢtirilen incelemede 

okul takımında yer alma durumuna göre öğrencilerin kilolarının farklılaĢtığı 

gözlenmektedir. Ölçümler arasındaki farklılaĢmanın incelenmesi için kilo ölçümleri 

kendi aralarında bağımsız örneklemler için t Testi kullanılmıĢtır. Bulgulara göre okul 

takımlarında oynayan öğrencilerin kiloları birinci (t(274,854)=6,09; p<,001), ikinci 

(t(261,190)=6,26; p<,001) ve üçüncü dönem (t(262,273)=6,21; p<,001) ölçümde 

oynamayan katılımcılara oranla anlamlı düzeyde daha yüksektir. 

 

4.3.2. Ortaokul Öğrencilerinin Boyları, Okul Takımında Yer Alma 

Durumlarına Göre Ölçümler Arasındaki Farklılıkları 

 

Öğrencilerin boylarının okul takımında yer alma ve ölçüm zamanına göre 

geliĢimi TABLO 16‟da gösterilmiĢtir. 

 

TABLO 16. Tekrarlanan Ölçümlerde Öğrencilerin Boylarının Okul Takımında 

Oynama Durumlarına Göre Analizi 

Durum 

N Ölçüm 1 Ölçüm 2 Ölçüm 3 

ƒ %  ̅ Ss  ̅ Ss  ̅ Ss 

Okul Takımında Oynamıyor 584 81,34 153,59 9,87 154,66 9,74 155,66 9,56 

Okul Takımında Oynuyor 134 18,66 158,14 8,38 159,32 8,23 160,58 8,11 

 

Okul takımında oynayan ve oynamayan öğrencilerin boylarının üç ölçümde 

sürekli artıĢ gösterdiği görülmektedir. Okul takımında oynayan öğrencilerin boyları 

oynamayanlara oranla daha yüksek seyretmektedir. 

Öğrencilerin boyları okul takımında oynama ve zaman değiĢkenlerine göre 

farklılaĢmaları tekrarlanan ölçümler için varyans analizi kullanılarak incelenmiĢtir. 

Mauchly Küresellik testi sonuçlarına göre bu analizin ön Ģartlarından ölçümler arası 

eĢteĢlik sağlanamamıĢtır (p<,05;). Bu nedenle takımda oynama ve zaman etkisinin 

değerlendirilmesi için Greenhouse-Geisser testi sonuçlarına baĢvurulmuĢtur. Bu 

testin sonuçlarına göre okul takımında oynamak tekrarlanan ölçümlerde öğrencilerin 
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boylarında anlamlı farka neden olmaktadır (F(1,423)=4.87; p<,05). Buradan hareketle 

okul takımlarında oynayan ve oynamayan öğrencilerin boyları hem kendi aralarında, 

hem de birbirleri ile kıyaslanmıĢtır. Ġlk ölçümde okul takımında oynayan ve 

oynamayan öğrencilerin boyları istatistiksel olarak anlamlı farklılaĢtığı 

görülmektedir (F(1,716)=24,459;p<,001;  =,033). Bununla birlikte    değeri bu farkın 

pratikteki etki değerinin küçük düzeyde olduğunu göstermektedir. Aynı durum ikinci 

(F(1,716)=26,361;p<,001;  =,036) ve üçüncü (F(1,716)=30,429;p<,001;  =,041) 

ölçümlerde de geçerlidir. Okul takımlarında oynamayan öğrencilerin ölçümleri 

bağımlı örneklemler için t testleri ile kıyaslanmıĢtır. Bu ölçümlerin sonuçları 

TABLO 17’de listelenmiĢtir. 

 

TABLO 17. Okul Takımlarında Oynamayan Öğrencilerin Boylarının Ölçümler 

Arasında Kıyaslanması 

Ölçümler  ̅ Ss Sd t p<    

Ölçüm 1 – Ölçüm 2 -1,07 0,86 583 29,917 ,001 ,60 

Ölçüm 1 – Ölçüm 3 -2,07 1,45 583 34,643 ,001 ,67 

Ölçüm 2 – Ölçüm 3 -1,001 1,11 583 22,001 ,001 ,45 

 

Görüldüğü üzere okul takımlarında oynamayan öğrencilerin boyları ölçümler 

arasında anlamlı düzeyde farklılaĢmaktadır. Hesaplanan eta kare değerleri bu 

farklılaĢmaların pratikteki etki büyüklüğünün yüksek olduğunu göstermektedir. Okul 

takımlarında oynayan öğrencilerin ölçümleri bağımlı örneklemler için t testleri ile 

kıyaslanmıĢtır. Bu ölçümlerin sonuçları TABLO 18‟de listelenmiĢtir. 

TABLO 18. Okul Takımlarında Oynayan Öğrencilerin Boylarının Ölçümler 

Arasında Kıyaslanması 

Ölçümler  ̅ Ss Sd t p<    

Ölçüm 1 – Ölçüm 2 -1,18 ,61 133 22,328 ,001 ,82 

Ölçüm 1 – Ölçüm 3 -2,44 1,94 133 14,525 ,001 ,65 

Ölçüm 2 – Ölçüm 3 -1,26 1,88 133 7,784 ,001 ,35 
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Görüldüğü üzere okul takımlarında oynayan öğrencilerin boyları ölçümler 

arasında anlamlı farklılaĢmaktadır. Hesaplanan eta kare değeri bu farklılaĢmaların 

pratikte de anlamlı olduklarını göstermektedir. Sonuç olarak, tüm öğrencilerin 

boylarının ölçümler arasında zamana göre anlamlı düzeyde farklılaĢtığı söylenebilir. 

Bunun yanında, okul takımında oynayan öğrencilerin boyları, oynamayan 

katılımcılara oranla daha uzundur. 

4.3.3. Ortaokul Öğrencilerinin Çektikleri Mekik Sayılarının Okul Takımında 

Yer Alma Durumlarına Göre Ölçümler Arasındaki Farklılıkları 

 

Öğrencilerin çekebildikleri mekik sayılarının okul takımına üyelik durumuna ve 

ölçüm zamanına göre geliĢimi TABLO 19‟da gösterilmiĢtir. 

 

TABLO 19. Tekrarlanan Ölçümlerde Öğrencilerin Çekebildikleri Mekik 

Sayılarının Okul Takımında Oynama Durumlarına Göre 

Betimlenmesi 

Durum 

N Ölçüm 1 Ölçüm 2 Ölçüm 3 

ƒ %  ̅ Ss  ̅ Ss  ̅ Ss 

Okul Takımında Oynamıyor 584 81,34 15,27 6,49 17,05 6,03 18,56 5,48 

Okul Takımında Oynuyor 134 18,66 19,18 3,99 20,54 3,77 21,39 3,63 

 

Okul takımında oynayan ve oynamayan öğrencilerin çekebildikleri mekik 

sayılarının üç ölçümde sürekli artıĢ gösterdiği görülmektedir. Okul takımında 

oynayan öğrencilerin çekebildikleri mekik sayıları, oynamayanlara oranla daha 

yüksek seyretmektedir. 

Tekrarlanan ölçümlerde okul takımında oynamanın öğrencilerin çekebildikleri 

mekik sayılarında anlamlı farklılığa yol açıp açmadığını incelemek için tekrarlanan 

ölçümler için varyans analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Mauchly Küresellik testi 

sonuçlarına göre bu analizin ön Ģartlarından ölçümler arası eĢteĢlik sağlanamamıĢtır 

(p<,05;). Bu nedenle takımda oynama ve zaman etkisinin değerlendirilmesi için 

Greenhouse-Geisser testi sonuçlarına baĢvurulmuĢtur. Bu testin sonuçlarına göre 
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okul takımında oynamak tekrarlanan ölçümlerde öğrencilerin çekebildikleri mekik 

sayılarında anlamlı farka yol açmaktadır (F(1,439)=11,110; p<,001). 

4.3.4. Ortaokul Öğrencilerinin Çektikleri ġınav Sayıları, Okul Takımında Yer 

Alma Durumlarına Göre Ölçümler Arasındaki Farklılıkları 

 

Öğrencilerin çekebildikleri Ģınav sayılarının, okul takımına üyelik durumuna ve 

ölçüm zamanına göre geliĢimi TABLO 20‟de gösterilmiĢtir. 

 

TABLO 20. Tekrarlanan Ölçümlerde Öğrencilerin Çekebildikleri ġınav 

Sayılarının Okul Takımında Oynama Durumlarına Göre Betimlenmesi 

Durum 

N Ölçüm 1 Ölçüm 2 Ölçüm 3 

ƒ %  ̅ Ss  ̅ Ss  ̅ Ss 

Okul Takımında Oynamıyor 584 81,34 5,34 4,17 6,90 4,39 9,59 4,06 

Okul Takımında Oynuyor 134 18,66 11,2 2,55 12,81 2,52 14,17 2,37 

 

Okul takımında oynayan ve oynamayan öğrencilerin çekebildikleri Ģınav 

sayılarının üç ölçümde sürekli artıĢ gösterdiği görülmektedir. Okul takımında 

oynayan öğrencilerin çekebildikleri Ģınav sayıları, oynamayanlara oranla daha 

yüksek seyretmektedir. 

Tekrarlanan ölçümlerde okul takımında oynamanın öğrencilerin çekebildiği 

Ģınav sayılarında anlamlı farklılığa yol açıp açmadığını incelemek için tekrarlanan 

ölçümler için varyans analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Mauchly Küresellik testi 

sonuçlarına göre bu analizin ön Ģartlarından ölçümler arası eĢteĢlik sağlanamamıĢtır 

(p<,05;). Bu nedenle takımda oynama ve zaman etkisinin değerlendirilmesi için 

Greenhouse-Geisser testi sonuçlarına baĢvurulmuĢtur. Bu testin sonuçlarına göre 

okul takımında oynamak tekrarlanan ölçümlerde öğrencilerin çekebildikleri Ģınav 

sayılarında anlamlı farka yol açmaktadır (F(1,525)=38,816; p<,001). 
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4.3.5. Ortaokul Öğrencilerinin Sağa Uzanabilme Puanları, Okul Takımında 

Yer Alma Durumlarına Göre Ölçümler Arasındaki Farklılıkları 

Öğrencilerin sağa uzanabilme puanlarının okul takımına üyelik durumlarına ve 

ölçüm zamanına göre geliĢimi TABLO 21‟de gösterilmiĢtir. 

 

TABLO21.Tekrarlanan Ölçümlerde Öğrencilerin Sağa Uzanabilme Puanlarının 

Okul Takımında Oynama Durumlarına Göre Analizi 

Durum 

N Ölçüm 1 Ölçüm 2 Ölçüm 3 

ƒ %  ̅ Ss  ̅ Ss  ̅ Ss 

Okul Takımında Oynamıyor 584 81,34 17,89 3,23 18,67 2,83 19,69 2,47 

Okul Takımında Oynuyor 134 18,66 19,92 1,70 20,41 1,46 21,05 1,33 

 

Okul takımında oynayan ve oynamayan öğrencilerin sağa uzanabilme 

puanlarının üç ölçümde sürekli artıĢ gösterdiği görülmektedir. Okul takımında 

oynayan öğrencilerin sağa uzanabilme puanları oynamayanlara oranla daha yüksek 

seyretmektedir. 

Tekrarlanan ölçümlerde okul takımında oynamanın öğrencilerin sağa 

uzanabilme puanlarında anlamlı farklılığa yol açıp açmadığını incelemek için 

tekrarlanan ölçümler için varyans analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Mauchly Küresellik 

testi sonuçlarına göre bu analizin ön Ģartlarından ölçümler arası eĢteĢlik 

sağlanamamıĢtır (p<,05;). Bu nedenle takımda oynama ve zaman etkisinin 

değerlendirilmesi için Greenhouse-Geisser testi sonuçlarına baĢvurulmuĢtur. Bu 

testin sonuçlarına göre okul takımında oynamak tekrarlanan ölçümlerde öğrencilerin 

sağa uzanabilme puanlarında anlamlı farka neden olmaktadır (F(1,465)=16,560; 

p<,001). 

4.3.6. Ortaokul Öğrencilerinin Sola Uzanabilme Puanları, Okul Takımında 

Yer Alma Durumlarına Göre Ölçümler Arasındaki Farklılıkları 

Öğrencilerin sola uzanabilme puanlarının okul takımına üyelik durumlarına ve 

ölçüm zamanına göre geliĢimi TABLO 22‟de gösterilmiĢtir. 
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TABLO 22. Tekrarlanan Ölçümlerde Öğrencilerin Sola Uzanabilme 

Puanlarının Okul Takımında Oynama Durumlarına Göre Analizi 

Durum 

N Ölçüm 1 Ölçüm 2 Ölçüm 3 

ƒ %  ̅ Ss  ̅ Ss  ̅ Ss 

Okul Takımında Oynamıyor 584 81,34 18,30 3,00 18,79 2,77 19,38 2,45 

Okul Takımında Oynuyor 134 18,66 19,77 1,67 20,37 1,64 20,60 2,29 

 

Okul takımında oynayan ve oynamayan öğrencilerin sola uzanabilme 

puanlarının üç ölçümde sürekli artıĢ gösterdiği görülmektedir. Okul takımında 

oynayan öğrencilerin sola uzanabilme puanları oynamayanlara oranla daha yüksek 

seyretmektedir. 

Tekrarlanan ölçümlerde okul takımında oynamanın öğrencilerin sola uzanabilme 

puanlarında anlamlı farklılığa yol açıp açmadığını incelemek için tekrarlanan 

ölçümler için varyans analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Mauchly Küresellik testi 

sonuçlarına göre bu analizin ön Ģartlarından ölçümler arası eĢteĢlik sağlanamamıĢtır 

(p<,05;). Bu nedenle takımda oynama ve zaman etkisinin değerlendirilmesi için 

Greenhouse-Geisser testi sonuçlarına baĢvurulmuĢtur. Bu testin sonuçlarına göre 

okul takımında oynamak, tekrarlanan ölçümlerde öğrencilerin sola uzanabilme 

puanlarında anlamlı farka neden olmaktadır (F(1,490)=4,632; p<,05). 
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5. TARTIġMA 

 

AraĢtırmanın örneklemini Ġzmir ili Bornova ilçesindeki iki ortaokul 

oluĢturmuĢtur. Bu okullardan 2016-2017 Öğretim yılı Bahar (2.Dönem), 2017-2018 

Güz (1.Dönem) ve 2017-2018 Bahar (2.Dönem) Eğitim ve öğretim yıllarına ait 718 

ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine iliĢkin beden eğitimi öğretmeni 

tarafından yapılmıĢ ve yapılacak olan fiziksel ölçümlerin üç yarıyıllık verileri 

kullanılmıĢtır. Bu veriler içerisinde yer alan yaĢ, cinsiyet, dönemlik ve okul 

takımlarında yer alan ve almayan bu okullardan çıkan il dereceleri, grup dereceleri ve 

Türkiye dereceleri değerlendirme kapsamında ele alınmıĢtır. 

 

5.1. OKUL TAKIMLARINDA YER ALAN ve ALMAYAN ÖĞRENCĠLERĠN 

VÜCUT AĞIRLIKLARINA GÖRE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Grafik 1 de görüldüğü gibi okul takımların oynayan ve oynamayan tüm 

öğrencilerin vücut ağırlıkları tekrarlayan üç ölçüm arasında sürekli arttığı tespit 

edilmiĢtir. Okul takımında oynayan kadın öğrencilerin erkek katılımcılara oranla 

daha yüksek vücut ağırlığına sahip oldukları görülmektedir. Fakat okul takımında 

oynamayan kadın katılımcılar ile erkek katılımcılar arasında bir fark olmadığı 

görülmektedir. 

Yapılan çalıĢmalarda (Bayraktar ve diğerleri, 2010) Türkiye‟de atletizmde 

yetenek aramasına bağlı yapılan araĢtırmada yaĢ dağılımına göre geliĢtirilen norm 

göre 12 yaĢ (n=680) erkek 33.8- 38.8, kg, 13 yaĢ 42-44 kg., ve 14 yaĢ değer ise 56-

60 normal değer olarak bulmuĢtur. Yusufreisoğlu (2009) tarafından 12-14 yaĢ arası 

sporcularda düzenli antrenmanın antrepometrik geliĢime etkisi çalıĢmasında 

çocuklarda kilo ortalamalarını 43,80±8,29 kg olarak bulmuĢtur. Kalkavan (2005) 

tarafından haftada üç gün ve günde iki saat antrenman yapan basketbolcu çocuklarda, 

kilo ortalamalarını da 38,5±13,4 kg olarak bulmuĢlar. Alemdağ (2009) tarafından 

Trabzon ilinde yaz dönemi boyunca yüzme ve basketbol kursuna katılan 8-15 yaĢ 

arası çocukların kilo ortalaması ise 43,53±14,35 kg olarak bulmuĢtur. Vücut ağırlığı, 

yaĢ grubu ve yapılan egzersiz açısından değerlendirildiğinde farklılıklar olduğunu 
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söyleyebiliriz. Bu farklılığın kaynağının ise yaptıkları egzersizlerin özelliklerinden 

kaynaklandığı düĢünülebilir. 

 

5.2. OKUL TAKIMLARINDA YER ALAN ve ALMAYAN ÖĞRENCĠLERĠN 

BOYLARINA GÖRE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Okul takımların oynayan ve oynamayan tüm öğrencilerin boylarının tekrarlayan 

üç ölçüm arasında sürekli olarak arttığı tespit edilmiĢtir. Okul sporlarında yer alan 

almayan tüm gruplardaki katılımcılar cinsiyete göre karĢılaĢtırıldığında kadın 

öğrencilerin okul takımından bağımsız olarak tüm erkek katılımcılardan daha uzun 

oldukları görülmektedir. 

Okul takımında oynayan ve oynamayan katılımcılar karĢılaĢtırıldığında ise okul 

takımında yer alan öğrencilerin boylarının her iki cinsiyette de daha uzun seyrettiği 

görülmektedir. Ġlk ölçümde okul takımında oynayan ve oynamayan öğrencilerin 

boylarının istatistiksel olarak anlamlı farklılaĢtığı görülmektedir 

(F(1,716)=24,459;p<,001;  =,033). Bununla birlikte    değeri bu farkın pratikteki etki 

değerinin küçük düzeyde olduğunu göstermektedir. Aynı durum ikinci 

(F(1,716)=26,361;p<,001;  =,036) ve üçüncü (F(1,716)=30,429;p<,001;  =,041) 

ölçümlerde de geçerlidir. Sonuç olarak, tüm öğrencilerin boylarının ölçümler 

arasında zamana göre anlamlı düzeyde farklılaĢtığı söylenebilir. Bunun yanında, okul 

takımında oynayan öğrencilerin boyları, oynamayan katılımcılara oranla daha 

uzundur. 

Ülkemizde 2010 da yapılan çalıĢmalarda, atletizmde yetenek taramasına bağlı 

yapılan araĢtırmada yaĢ dağılımına göre geliĢtirilen norm göre 12 yaĢ (n=680) erkek 

141-145 cm, 13 yaĢ 152-156 cm ve 14 yaĢ değer ise 166-168 cm., normal değer 

olarak bulmuĢtur. Ayrıca Bolu ve Köln illerinde eğitim gören öğrencilerin fiziksel 

özelliklerinin karĢılaĢtırıldığı çalıĢmada Köln‟de eğitim gören 12 yaĢındaki kız 

öğrencilerin boy ortalamaları 156,33±8.15, 13 yaĢındaki kız öğrencilerin boy 

ortalamaları 158,58±9,72 ve 14 yaĢındaki kız öğrencilerin boy ortalaması ise 

163,20±5,7 olarak tespit edilmiĢtir. Köln‟de eğitim gören 12 yaĢındaki erkek 

öğrencilerin boy ortalaması 157,47±6,01, 13 yaĢındaki erkek öğrencilerin boy 
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ortalaması 164,69±6,81 ve 14 yaĢındaki erkek öğrencilerin boy ortalaması 167±9,68 

olarak tespit edilmiĢtir(Çoknaz 2002).Bu çalıĢmada okul takımında yer almayan 

katılımcıların boyları kız öğrencilerin boy ortalaması 155,21 cm iken; erkek 

öğrencilerin boy ortalaması 154,07 cm, okul takımında yer alan katılımcıların ise kız 

öğrencilerin boy ortalaması 160,57 cm iken; erkek öğrencilerin boy ortalaması 

157,84 cm olarak hesaplanmıĢtır. Farklı spor branĢları üzerinde yapılan çalıĢmalar 

incelendiğinde ise ĠbiĢ, (2002) göre yaptığı çalıĢmada yaz spor okullarına katılan 12-

14 yaĢ grubu erkek futbolcuların bazı fiziksel ve fizyolojik parametrelerinin 

incelenmesi çalıĢmasında 36 çocuk üzerinde yaptığı çalıĢmada boy ortalamalarını 

150.1 cm., olarak bulmuĢ ve sporcuların boylarında anlamlı bir artıĢ tespit etmiĢtir. 

Ayrıca 12-14 yaĢ arası sporcularda düzenli antrenmanın antropometrik geliĢime 

etkisi çalıĢmasında çocuklarda boy uzunluklarını 1.50+0.06 cm. olarak 

bulmuĢtur(Yusufreisoğlu 2009). ÇalıĢmada elde edilen verilere göre okul takımında 

yer almayan katılımcıların Köln ortalamasından daha kısa iken diğer çalıĢmalardaki 

boy ortalamaları ile benzerlik göstermektedir. Okul takımında yer alan katılımcıların 

ise Köln örneği ile benzer boy ortalamasına sahip olduğu görülürken diğer 

çalıĢmalardan daha uzun boy uzunluklarına sahip oldukları görülmektedir. Her ne 

kadar okul takımında yer alan katılımcılarının boy uzunlukları daha yüksek olsa da 

bu yaĢ gruplarında egzersizden daha çok geliĢim özellikleri ve geliĢim dönemlerinin 

etkili olduğu düĢünülmektedir. 

 

5.3. OKUL TAKIMLARINDA YER ALAN ve ALMAYAN ÖĞRENCĠLERĠN 

ġINAV SKORLARINA GÖRE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin Ģınav çekme sayılarının ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Ölçümler arasında erkek 

katılımcılar ortalama 8,59 adet Ģınav çekebilirken, kadın öğrencilerin ortalaması 5,95 

olarak hesaplanmıĢtır. Benzer Ģekilde okul takımlarında oynayan öğrencilerin Ģınav 

çekme sayılarının ölçümler arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. 

Ölçümler arasında erkek katılımcılar ortalama 14,57 adet Ģınav çekebilirken, kadın 

öğrencilerin ortalaması 10,88 olarak hesaplanmıĢtır. 



56 

 

Bu durum da, okul takımlarında yer alan öğrencilerin spor branĢı ne olursa olsun 

ders dıĢı yapılan kuvvette devamlılığa yönelik çalıĢmaların etki edebileceği 

düĢünülmektedir. 

 

5.4. OKUL TAKIMLARINDA YER ALAN ve ALMAYAN ÖĞRENCĠLERĠN 

MEKĠK ÇEKME SKORLARINA GÖRE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin mekik çekme sayılarının ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Ölçümler arasında erkek 

öğrencilerin ortalama 18,43 adet; kadın öğrencilerin ise ortalama 15,47 adet mekik 

çekebildikleri hesaplanmıĢtır. 

Pense ve ark. Basketbol oynayan 14-16 yaĢ arası kızların 30sn mekik sayılarını 

20,00±0,53 adet, basketbol oynamayan kızların mekik sayılarını 15,61±0,79 adet 

olarak ölçmüĢlerdir. Bu sonuçlar mevcut çalıĢmanın sonuçları ile benzerlik 

göstermektedir Bir diğer çalıĢmada; Pekel ve ark (2006) Abdominal kuvvet ve 

dayanıklılığı tespit etmek için yapılan 1dk mekik testi sonuçlarının ortalamaları 

erkek çocuklarda 38,8±5,8, kız çocuklarda 33,4±6,4 tekrardır ve ortalamalar arasında 

anlamlı farklılık tespit etmiĢlerdir. Kürkçü ve ark (2001)yaptıkları çalıĢmada 12-14 

yaĢlarında okul takımlarında oynayan, haftada 3 gün antrenman yapan 15 çocuğun 

mekik testini 30,36±5,75 bulmuĢlardır. Yılmaz ve ark (2003) 12-14 yaĢ arasında 15 

erkek ve 2 kız olmak üzere 17 gönüllü öğrencinin katıldığı, judo sporunun görme 

engelli bireylerin fiziksel parametreleri üzerindeki etkisini inceledikleri çalıĢmada, 

ilk ve son test mekik testi parametrelerine bakıldığında anlamlı farklılık 

bulmuĢlardır. Literatürde genellik ile mekik testleri 1dk üzerinden geçekleĢtirilirken 

mevcut çalıĢmada 30sn üzerinden gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu nedenle çalıĢmalar 

arasındaki mekik değerleri ortalamaları arasında büyük farklılıklar görülmektedir. 

Fakat tüm çalıĢmalarda gözüken ortak özellik ise spor yapan katılımcıların spor 

yapmayanlara göre ve erkek katılımcıların kadın katılımcılara göre daha yüksek 

mekik değerlerine sahip oldukları görülmektedir. 
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5.5. OKUL TAKIMLARINDA YER ALAN ve ALMAYAN ÖĞRENCĠLERĠN 

SAĞA OTUR UZAN SKORLARINA GÖRE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin sağa uzanabilme uzunluklarının 

ölçümler arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin 

sağa uzanabilme ortalaması 18,88 cm; kadın öğrencilerin sağa uzanabilme ortalaması 

ise 18,52 cm olarak hesaplanmıĢtır. 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin sağa uzanabilme uzunluklarının 

ölçümler arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin 

sağa uzanabilme ortalaması 20,38 cm; kadın öğrencilerin sağa uzanabilme ortalaması 

ise 20,52 cm olarak hesaplanmıĢtır. 

Bu çalıĢmada, öğrencilerin sağa otur uzan testi Okul takımlarında yer alan 

öğrencilerin sağa otur uzan test sonuçlarında ki geliĢim, okul takımlarında yer 

almayan öğrencilere göre anlamlı bir fark ortaya çıkmamıĢtır. Genetik faktörlerin, 

yapılan esneklik çalıĢmaların da yetersizliğinden dolayı öğrencilerin sağa otur uzan 

test sonuçlarında geliĢim yetersizliğinin görülmesinin nedeni olarak düĢünülebilir. 

 

5.6. OKUL TAKIMLARINDA YER ALAN ve ALMAYAN ÖĞRENCĠLERĠN 

SOLA OTUR UZAN SKORLARINA GÖRE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin sola uzanabilme puanları ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin sola 

uzanabilme ortalaması 18,92 cm; kadın öğrencilerin sola uzanabilme ortalaması ise 

18,72 cm olarak hesaplanmıĢtır. 

Okul takımlarında oynayan öğrencilerin sola uzanabilme puanları ölçümler 

arasında düzenli olarak artıĢ gösterdiği gözlenmektedir. Erkek öğrencilerin sola 

uzanabilme ortalaması 20,18 cm; kadın öğrencilerin sola uzanabilme ortalaması ise 

20,30 cm olarak hesaplanmıĢtır. 

Bu çalıĢmada erkek öğrencilerin esneklik test skorları okul takımında 

oynayanlarda 18,88cm okul takımında oynamayanlarda ise 20,38cm olarak tespit 

edilmiĢtir. Kadın öğrencilerde ise okul takımında oynamayanlar 18,52cm, okul 
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takımında oynayanlar 20,52cm tespit edilmiĢtir. GSGM‟nin yaptığı bir çalıĢmada ise 

araĢtırmaya katılan koĢucuların esneklik değeri 21,740±6,61 cm. GüreĢçilerin 

esneklik değeri 25,529±6,23 cm. ve düzenli spor yapmayan çocukların esneklik 

değeri 16,800±5,05cm. olarak bulunmuĢtur. GSGM (2010). Pekel (2006) spor yapan 

çocuklarda yaptığı çalıĢmada erkek çocukların otur eriĢ test skorlarını 21,3cm 

bulmuĢtur. ĠbiĢ (2002) tarafından yaz okullarına katılan 12-14 yaĢ grubu erkek 

futbolcularda yapmıĢ olduğu çalıĢmada deney grubunda ki çocukları esneklik 

değerleri 30,94 cm. iken antrenman sonrası bu değer 32,56 cm‟ye ulaĢmıĢtır. Diğer 

bir çalıĢmada ise Köln‟de yaĢayan 12 yaĢındaki çocukların esneklik değerleri 

24,43cm 13 yaĢındakilerin 31,53cm, 14 yaĢındakilerin ise 32,88cm oldukları tespit 

edilmiĢtir. YaĢları 13-17 arası olan düzenli spor yapan adölesanlarda yapılan bir 

çalıĢmada 13 yaĢındaki kızların daha esnek olduklarını gösterilmiĢ ve esnekliğin 

geliĢmesi için adölesan dönemde düzenli egzersiz yapılmasının önemli olduğu 

belirtilmiĢtir(Düzgün ve Baltacı 2009). Yapılan çalıĢmalara göre bu çalıĢma da okul 

takımında yer alan katılımcıların esneklik değerlerinin literatürün biraz altında 

kaldığı görülmüĢtür.  
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6. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu bölümde araĢtırmanın bulgularıyla birlikte ortaya çıkan ve tartıĢma 

bölümünde yer alan tartıĢmada ortaya çıkan sonuçlar paylaĢılmıĢtır. Bu araĢtırma, 

ortaokulda okuyan öğrencilerin spor takımlarında yer alan ve yer almayan 

öğrencilere göre son üç dönemlik fiziksel uygunluk test ölçümlerinin karĢılaĢtırılması 

yer almaktadır. Bu sonuçlara göre okul spor takımlarında yer alan öğrencilerin 

fiziksel uygunluk test ölçüm puanları kapsamında aĢağıdaki sonuçlar ortaya 

konmuĢtur. 

AraĢtırmanın sonuçlarına göre; 

Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar; Okul takımlarında yer alan öğrencilerin 

vücut ağırlıkları geliĢimi, okul takımlarında yer almayan öğrencilere göre daha hızlı 

olarak ortaya çıkmıĢtır.  

Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar; Okul takımlarında yer alan öğrencilerin 

boy uzama geliĢimi, okul takımlarında yer almayan öğrencilere göre daha hızlı 

olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar; Okul takımlarında yer alan öğrencilerin 

Ģınav sayılarında ki geliĢim, okul takımlarında yer almayan öğrencilere göre daha 

anlamlı farklar ortaya koymuĢtur. 

Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar; Okul takımlarında yer alan 

öğrencilerin mekik çekme sayılarında ki geliĢim, okul takımlarında yer almayan 

öğrencilere göre daha fazla olduğu görülmüĢtür. 

BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar; Okul takımlarında yer alan öğrencilerin 

sağa otur uzan test sonuçlarında ki geliĢim, okul takımlarında yer almayan 

öğrencilere göre anlamlı bir fark ortaya çıkmamıĢtır. 

Altıncı Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar; Okul takımlarında yer alan öğrencilerin 

sola otur uzan test sonuçları, okul takımlarında yer almayan öğrencilerle 

karĢılaĢtırıldığında ortaya anlamlı bir fark olmadığı sonucuna varılmıĢtır.  
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Öneriler 

 Okul takımlarında oynayan öğrencilerin fiziksel uygunluk test ölçümleri 

sonucunda branĢ bazında parametrik değerler belirlenmiĢtir ve bu parametrelere 

çok yakın ya da o parametrelere denk olan okul takımlarında yer almayan 

öğrenciler de tespit edilmiĢtir. Bu öğrencilere o branĢa uygun olarak hem doğru 

yönlendirme yaparak hem de ders dıĢı çalıĢmalarla gerekli teknik, taktik beceri 

eğitimi vererek o branĢın okul takımlarında yararlanılabilir. 

  

 Okul takımlarında yer alan ve branĢ bazında ilçe, il ve Türkiye derecesi yapmıĢ 

olan öğrenciler bulunmaktadır. Fiziksel uygunluk test ölçümleri sonucunda bu 

parametrik değerlerin biraz aĢağısında veya biraz yukarısında ya da bu 

parametrelere denklik gösteren okul takımlarında yer almayan öğrenciler de 

tespit edilmiĢtir. Tabi ki de, bu öğrencilerin ölçüm sonuçlarının bu Ģekilde olması 

tek baĢına bir Ģey ifade edemez. Bu öğrencilere o branĢa yönelik ders dıĢı gerekli 

teknik ve taktik beceri eğitimi öğretildiğinde bu öğrencilerden de derece 

yapabilecek öğrenci yetiĢtirilebilir. 

 

 Okul takımında yer alan ve okul takımında yer almayan katılımcılar 

değerlendirildiğinde fiziksel uygunluk açısından okul takımında yer alamayan 

katılımcıların oldukça geride olduğu tespit edilmiĢtir. Bu yaĢ gruplarında sağlıklı 

yaĢamı desteklemek amacıyla fiziksel aktivitelerin artırılması önerilebilir. 

 

 Okul takımlarında yer almayan öğrencilerin fiziksel uygunlukları ne kadar iyi 

olursa olsun bu öğrencilerin hazır bulunuĢluk düzeyleri de çok önemlidir.  

Onların önüne okul takımına girebilme gibi bir hedef koyulduğunda öğrencinin 

beden eğitimi dersine katılım isteği daha yüksek olacaktır. 

 

 Haftada sadece iki saat beden eğitimi dersi alan öğrencilerin ders saati attırılırsa 

fiziksel uygunluk test ölçülerinde anlamlı bir artıĢ gösterebilir. 
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 Öğrencilerini geliĢtirmeyi hedefi haline getirmiĢ bir beden eğitimi öğretmeni 

fiziksel uygunluk test ölçümlerine göre öğrencilerine bireysel çalıĢma programı 

hazırlanarak uygulayabilir. 

 

 Öğrencilerinin fiziksel uygunluk ölçümlerini usulüne göre yapan bir beden 

eğitimi öğretmeni bu test sonuç değerlerine göre okul takımı branĢlarına uygun 

takımına öğrenci seçimi yapabilir. 

 

 Fiziksel uygunluk test ölçümlerine dayanarak okul takımlarına seçilen 

öğrencilerin daha istenilen seviyeye getirilmesi amacı ile uygun çalıĢma planları 

hazırlanabilir. 

 

 Bu değerlendirmeler öğrencilerle de paylaĢılarak öğrencilerin kendi öz 

değerlendirmelerini yapmalarına olanak sağlayabilir. Böylece öğrenciler 

kendilerindeki değiĢim ve geliĢimlerin beden eğitimi dersi etkinlikleriyle olan 

iliĢki ve etkisini özümseyebilir, fiziksel etkinliklere karĢı ilgi ve isteklilik 

oluĢturulabilir. 

 

 Okul takımlarına seçilen öğrencilerin monotonluktan uzak, bol çeĢitli 

çalıĢmalarla ile birlikte öğrencilerin fiziksel uygunluk test ölçümlerinde anlamlı 

bir artıĢ görülebilir. 

 

 Bir dersin sevilmesinin en büyük faktörlerinden biri de o dersin öğretmenidir. 

Öğretmen, öğrenciye ne kadar fazla iyi rehberlik ediyorsa, öğrencinin derse olan 

ilgi ve isteği artacak, bunun sonucunda da öğrencinin bir beden eğitimi dersine 

ait test sonuçlarında da olumlu yönde bir artıĢ görüleceği düĢünülebilir. 

 

 Titizlikle ölçülen fiziksel uygunluk test ölçüm sonuçları ile dönem ortasında 

okula yeni gelen bir öğrenci topluluğu arasından okul takımlarında yer alma 

durumu veya yönlendirilmesi sağlanabilir. 

 

 Fiziksel uygunluk test ölçüm değerleri öğrencinin kimliği açıklanmaksızın özel 

tutulmalı, baĢka öğrencilerin bu verileri ulaĢılması engellenmelidir. 



62 

 

 

 Her geçen gün teknoloji daha da artmakta ve bu teknoloji hayatı daha da 

kolaylaĢtırmaktadır. Yapılan fiziksel uygunluk test ölçümlerinin her an öğretmen 

tarafından ulaĢılabilmesi, sürekli güncel olarak tutulması için teknolojik 

geliĢmelerden haberdar olunmalıdır.  

 

 Fiziksel uygunluk test ölçümleri öğrenciler için olumsuz bir rekabet ortamı 

yaratılabileceği endiĢesini körüklememek gerekir. Bunun önüne öğretmenin 

geçebilmesi için test yapılırken „‟ Sınıfın en iyisi…, Sınıfın en kötüsü…‟‟ vb. 

söylemlerden kaçınması gerekmektedir. 

 

 Fiziksel uygunluk test ölçümlerinde ortaya çıkan değerlerle öğrencinin obeziteye 

yatkınlığı belirlenebileceği gibi obezite ile mücadelede öğrencinin yaĢam 

biçimini değiĢtirebilir. 

 

 Fiziksel uygunluk test ölçümlerini titizlikle yapan ve sürekli güncelleyen bir 

beden eğitimi öğretmeni bu verilerini gittiği baĢka okullarda da kullanarak yeni 

okulun okul takımları için öğrenci seçimi yapabilir.  
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8. EKLER 

EK-1. Beden eğitimi dersi öğrenci izleme ve sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk 

çizelgesi 

 

    ……/…. SINIFI     

OTUR-UZAN 

SIRA NUMARA ADI  SOYADI DOĞUM 

TARĠHĠ 

VÜCUT 

AĞIRLIĞI 

( Kg ) 

BOY 

(cm) 

ġINAV MEKĠK SAĞ SOL 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

12           

13           

14           

15           

16           

17           

18           

19           

20           

21           

22           

23           

24           

25           

26           

27           

28           

29           

30           
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EK-2: Etik Kurul Kararı 
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EK-3: Sağlık Bilimleri Enstitüsü Yönetim Kurulu Karar Örneği 
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EK-4: Kurum Ġzin Yazısı  
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EK-5: Kurum Ġzin Yazısı 
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EK-6: Tez Ġntihal Raporu 

 


